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ĮVAIRIOS ŽINIOS

Spalio 1 d., Nuiemberge, Vokietijoje tarptautinis 
militarinis tribunolas paskelbė nuosprendį dvidešimts 
dviem naciam, prasikaltusiems už įvairias piktadary
bes, rengiantis prie karo ir atliktas laike karo. Visi jie 
buvo geri bendradaibiai Hitlerio. Dvylika jų bus pa
karta, septyniems paskirta kalėjimo bausmės, o trys iš
teisinti.

PASMERKTI PAKORIMU I: Herman Goering, 
rei ch ma įšalas, oro jiegų ministeris ir buvęs nacis “nu
merio antro”, Hitlerio Įpėdinis. Joachim van Ribben
trap, Vokietijos užsienio reikalų buvęs ministeris. TU/7- 
helm Keitei, fieldmaršalas. aukštosios vokiečių karo 
komandos vyriausioji galva. Alfred Jodi, Hitlerio mi
litarinis patarėjas. Erno! Kaltenbricnner, vokiečių 
slaptosios policijos vadas. Alfred Rosenberg, oficialūs 
nacių “filosofas” ir ministeris Lietuvai bei kitiems 
“Ostlando” kraštam. H aus Frank, generalis guberna
torius Lenkijai, žinomas kaipo Varšuvos “bučeris”. 
Wilhelm Frick, Vokietijos vidurinių reikalų ministe
ris ir Bohemijos-Moravijos “globėjas’’-galvažudys. 
Arthur Segss-I nguart, naciui krncleris-premieras Aus
trijai ir vėliau komisionierius Olandijai. Julius Strei
cher, prieš-žydisko laikraščio redaktorius, žymiausias 
žydų ėdikas. Fritz Sauckcl, verstinųjų darbų direkto
rius, iš užsienio Į Vokietiją vergų atgabentojas. Mar
tin Bormann, naciu partijom vatlr.s, Hitlerio padėjėjas 
nuteistas pakarti, nors jo teisme ir nebuvo, nes iki šiol 
dar nesurastas.

NUTEISTI K A L ETl: Rudolf Hess, buvęs Hit
lerio įpėdinis, 1941 melais atbėgęs i Angliją, siūlyti tai
ką su Vokietija: Walther F uni;, ekonomikos ministe
ris, reichbanko direktorius ir Erich Roeder, Vokietijos 
laivyno komandierius — nuteisti visam gyvenimui ka
lėti. Bald u r ron Sh trach, “Hitlerio jaunuomenės” va
das ir Albert Speer, ginklavimosi mi.nis- 
teris — dvidešimts metų kalėti. Con^tatin v on Near- 
rack, užsienio reikalų .ministeris ir Čekoslovakijos “sau
gotojas” — penkiolikai metų kalėti. Kari Doenitz, vy
riausias Vokietijos'laivyno vadas — dešimts metų ka
lėti.

IŠTEISINTI: Franz ron Papen, buvęs premie- 
ras ir gelbėjęs Hitleriui įsigyti pajiegumą. Iljalmar 
Schacht, buvęs reichbanko prezidentas ir ekonomijos 
ministeris ir Hans Fritsche, radio propagandistas.

Rusijos teisėjas reikalavo Hessą pakarti, o mano
ma, kad v on Papen galės būti teisiamas Austrijoje ir 
Schachtą su Fritche rengiasi teisti dar patys vokiečiai.

Bostone praeitą savaitę įvy
ko Massachusetts valstijos re
publikonų partijos konvencija, 
kurioje dalyvavo 1,500 delega
tų. Be kitų reikalų aptarimo į 
ir priėmimo platformos, dele
gatai vienbalsiai pasisakė 
prieš Rusijos kontroliavimą 
mažųjų tautų, sykiu ir Lietu
vos. Priimtoje platformoje į- 
dėta sekamas punktas:

“We denounce all proposals 
or agreements which seek to 
fasten permanent Soviet con
trol and atheistic Communism 
on the peoples of Lithuania, 
Poland, Italy, Greece and 
other peoples of Eastern Eu
rope”.

Be to, toje pat konvencijoje 
kalbėdamas kongresmanas J. 
W. Martin tvirtai prižadėjo, 
kad “republikoniškas kongre
sas (žinoma, jei toks jis bus 
— red.) pirmas savo pastan
gas nukreipus išvijimui komu
nistų, jų sankeleivių ir salioni- 
nių ružavųjų iš aukštųjų vie
tų musų valdžioje”.

Gali būti, kad savo platfor
mose panašius pasisakymus 
padarys ir demokratų partijos 
konvencijos. O tai geras ženk
las, nes čia kalbama kilniu rei
kalu — išlaisvinimu tų valsty
bių, kurias prislėgusi Maskva.

Paryžius. — Taikos konfe
rencijoje nutarta Trieste sritį 
padaryti tarptautine. Šį reika
lą smarkiai rėmė Suv. Valsti
jų senatorius Connally ir visa 
amerikiečių delegacija. Jį rė
mė ir kitų vakarinių valstybių 
atstovai. Bet pr&š tai visu 
pasiutimu išėjo slaviškųjų val
stybių delegatai, vadovaujami 
Molotovo. Taip esant, Pietų 
Afrikos Unijos delegatas, pre
mjeras Smuts, pareiškė: “Su
siskaldymas tarpe slavų ir va
karų grupių yra apviltinas ir 
liūdnas pasireiškimas ir jei 
tai nebus atitaisyta — vietoje 
taikos gali prasidėti įžanga 
dar didesniems susirėmimams 
ateity”.

New York, N. Y. — Velio
nio prezidento žmona, ponia 
Roosevelt, pareiškė, kad jos 
patyrimai su rusų delegatais 
Suvienytų Tautų organizacijo
je buvo “erzinanti” už tai, 
kad joki argumentai negali 
pakeisti jų nuodomės. Ji taip
gi pasakė, kad rusai prisibijo 
Amerikos už tai, kad Ameri
ka yra galingesnė valstybė už 
Rusiją. Tačiau ji tiki, kad lai
kui bėgant tautos pradės pa
sitikėti viena kitai.

Baudžia Latvius

Tremtinių Įkurdinimo Klausimu
Amerikos Lietuvių Taryba, 

susirinkusi metiniam suvažia
vimui 1946 m. rugsėjo 21-22 
dd. Washington, D. C. ir pri
ėmusi dėmesin eilę pasireišku
sių planų Suvienytų Tautų 
plotmėje — UNRRA, Un Eco
nomic and Social Council 
Committee on Refugees, ir S. 
A. V. okupacinės kariuomenės 
viršininko Vokietijoje atsišau
kimą į tremtinius — Vokieti
joje, Austrijoje ir kitur atsi
dūrusių politinių tremtinių at
žvilgiu, pareiškia:

Antrasis Pasaulinis Karas, 
kurio kariniai veiksmai dar 
1945 m. vasarą pasibaigė, bu
vo vedamas prieš tarptauti
nius totalitarinius agresorius 
tam tikrais obalsiais, kuriems 
demokratijų žmonės tikėjo ir 
aukavosi.

1942 m. sausio 1 d. visų 
Suv. Tautų vardu, Washingto
ne buvo pasirašyta Suv. Tau
tų deklaracija, kuri įpareigojo 
visas pasirašiusias valstybes 
laikytis Atlanto Čarterio dės
nių ir jais busimąją taiką pa
grįsti. Pasirašiusiųjų valsty
bių tarpe buvo ir Sovietų Są
junga.

Po to. Trijų ir Keturių Di
džiųjų valstybių, sąjunginin
kių šiame kare, vardu buvo 
padaryta tarptautinės pasauli
nės reikšmės pasižadėjimai — 
Teherane, Kairo, Maskvoje, 
Jaltoje ir Potsdame. Tarp kit
ko, musų sunams bekariau
jant ir mirštant įvairiuose 
frontuose, pakartotinai buvo 
pabrėžiamas sąjungini n k i ų 
valstybių pasirįžimas įgyven
dinti Atlanto Čarterį, grąžinti 
laisvę, nepriklausomybę ir de
mokratinę valdžios formą

“išlaisvintoms Europos tau
toms”, kurių tarpe yra ir Lie- 

i tuvos tauta, bei jungtinėmis 
pastangomis apsaugoti politi- 

' nių rinkimų laisvę. Visus tuos 
pasižadėjimus pasirašė ir So- 

■ vietų Sąjunga.
Be to, San Francisco mieste 

buvo padėti pamatai United 
j Nations organizacijai. Buvo 

priimtas čarteris-statutas, ku- 
į ris savo tikslus pagrindė At- 
j lanto Čarterio dėsniais, teisin- 
• gurnu ir pažadu ateity suteik

ti laisvę ir nepriklausomybę 
savivaldai pribrendusioms tau- 

i toms. Šį čarterį pasirašė ir 
ratifikavo tiek Suvienytos A- 
merikos Valstijos, kaip ir So
vietų Sąjunga.

Kiek tai liečia Suv. Ameri
kos Valstijas, jų vyriausybė 

į dar 1940 m. liepos 23 d. pas
merkė Rusijos agresiją prieš 
Lietuvą, Latviją ir Estiją ir 
nepripažino aneksijų. Šios po
litikos Suv. Amerikos Valstijų 
vyriausybė ištikimai laikosi 

i šiandien. Prezidentas Harry S. 
! Truman, 1945 m. Karo Laivy

no Dienoje paskelbė savo “12 
dėsnių”, kurie pakartoja At- 

; lanto Čarterio ir teisingumo 
dėsnius, ir šiomis dienomis 
naujai patvirtino, kad Suv. 
Valstijų užsienių politiko nėra 

į pasikeitusi. Nėra pagrindo 
manyti, kad ta politika galė
tų pasikeisti ateity, kadangi 

' demokratų ir republikonų par
tijos vienodai užgyrė Atlanto 
Čarterio dėsniais pagrįstą už
sienio politiką, tos politikos 
vykdymo vieningai dalyvauja 
ir bent kokių nuo tos politikos 
nukrypimų pastangas sulaikys 
balsuotojai kongreso rinki
muose. (Užbaiga 6 pusi.)

Vienas korespondentas iš 
Londono rašo, kad rusai labai 
žiauriai baudžia latvius. Jis 
rašo, kad jei geležinkelietis 
drįsta pasiimti saują druskos 
iš praplyšusio maišo, tai jis 
gauna du metus kalėjimo, o 
kai sovietų kareivis pavagia 
latvio arklį — jam skiriama 
tik dvi savaitės kalėjimo.

Už politinius reikalus nu
teistieji Latvijos kalėjimuose 
nelaikomi — juos išveža sun
kiems darbams.

Bežemiams okupantai žemę 
dalina taip, kad naujakurys 
negalėtų tos žemės dirbti, o 
vėliau pats prašytųsi į kolcho
zą.

Jaunų vyrų tame krašte jau 
nebelikę — jie išvaromi į Ru
sijos gilumą. Vietoje išvarytų
jų atgabenami rusai.

KAREIVIŲ VERTE

Paryžius. — Reparacijų ko
misijai pateiktuose pateisini
muose įvairiai įvertinama 
skirtingų valstybių kariškių 
vertė.

Esą, už kiekvieną karo me
tu užmuštą abisinietį tos val
stybės valdžia reikalauja Ita
liją sumokėti po $489, Greki- 
ja reikalauja po $2,340, Jugo
slavija — po $7,20'0, o Albani
ja — net po $13,160.

Mainierių Unijos Sueiga

Atlantic City, N. J., vyksta 
United Miners Union konven
cija. Dalyvauja apie 2,800 de
legatų. Unijos pirmininkas, J. 
L. Lewis, nedalyvauja, nes 
serga, bet konvencija eina “jo 
dvasioje”. Šioje konvencijoje 
stengiamasi paveikti mainie- 
rius lapkričio mėnesy įvyk
siančiuose rinkimuose remti 
republikonus. Taipgi reikalau
ja panaikinti kainų kontrolę. 
Nusistatymo reiškiniai prieš 
komunistus.

Budinga, kad žydai iš Lie
tuvos vis tebebėga į vakarus. 
Taip pat Lenkijos ir net Rusi
jos žydai masiniai traukia į 
vakarus; daugiausia nelega
liai, be jokių leidimų ir vizų.

Ragina Leist į 
Palestiną

Trumajnas Pataria Kongresui 
Įsileisti Daugiau Imigrantų

PERSIKĖLUSIU | NEPRARASTINĘ 
APDRAUDĘ SLA NARIŲ SĘRAsAS

■ —

Einamosios Konversijos Daviniai

* Chicago, Ill. — Čia einan- j 
čioje AFL konvencijoje prez. į 
Wm. Green pareiškė pageida
vimą, kad butų padaryta ga
las kainų ir algų • kontrolei. 
Toliau jis pareiškė, kad AFL 
unijos ateities sutartyse bus 
reikalauta įsteigimo labdaros 
fondų darbininkams- Jis taip
gi ragino darbininkus kovoti 
komunizmą ir : otalitarizmą 
apsaugojimui amerikonizmo.

New York, N. Y. — CIO 
centras New Yorko valstijoje 
pasiuntė prez. Trumanui tele
gramą, ragindamas federalę 
valdžią perimti mėsos gamy
bos skerdyklas. “Skerdyklos 
dabar tiksliai streikuoja sėdė
jimu prieš valdžią ir gyvento
jus”, tarp kita ko sakoma to
je telegramoje.

Chicago, Ill. — Sulig pačių 
savininkų apskaičiavimo, Ar
mour ir kitų mėsos gaminto
jų aštuoniuose šaldytuvuose 
esą sudėta ir bergždžiai laiko
ma apie 18,000,000 svarų mė
sos. Bet bendrai manoma, kad 
Chicagoje laikoma išviso apie 
35,000,000 mėsos, belaukiant 
kol ji dar daugiau pabrangs.

Tokio. — Japonijos kongre
so žemesnieji rūmai didele di
džiuma balsų priėmė naują 
konstituciją, kuri įeis į galią 
po šešių mėnesių, kai impera
torius Hirohito išleis tuo rei- | 
kalu pareiškimą. Konstitucija ' 
pažymėtina tuo, kad atsisako
ma karų.

Stephenville, Newfoundland. 
— Skrisdamas iš Amerikos 
lėktuvos susikūlė . ir sudegė. 
Su juo sudegė ir 39 keleiviai. 
Jų tarpe buvo nemaža moterų 
ir kūdikių, kurie skrido pas 
savo vyrus-tėvus kariškius į 
užsienį.

Wasington, D. C. — Rekon- 
versijos direktorius Steelman 
yra tos nuomonės, kad žiemos 
metu mėsos pritruks dar la
biau, negu kad dabar jau pri
trukę.

Nuremberg, Vokietija. — 
Vokiečių policija suareštavo 
H. Schacht, kurį militarinis 
tribunolas išteisino ir kuris 
buvo paleistas iš kalėjimo. Da
bar jis bus teisiamas pačių vo
kiečių.

Bucharest, Rumanija. — 
Čia pradėta teisti aštuoniolika 
buvusių ministerių, kurie įta
riami bendradarbiavimu su 
nariais laike karo.

Washington, D. C. — Pra
eitą savaitę prez. Truman 
kreipėsi į Anglijos premierą 
Attlees, ragindamas “tuoj ati
daryti Palestiną žydams imi
grantams iš Europos, nelau
kiant kol anglai-žydai-arabai 
išsikalbės del Palestinos ‘atei
ties”. Tokį pareiškimą prez. 
Truman išleido žydų švenčių 
proga, taipgi užgirdamas žydų 
agentūros planą, sulig kurio 
numatoma sudaryti žydiška 
valstybė Palestinoje atatinka- 
me plote, bet atmetė planą, 
sulig kurio numatoma Pales
tiną pasidalinti tarpe žydų ir 
arabų, nepaisant to, kad šį 
planą remia prezidento pata
rėjai. Anglams Trumano pa
siūlymas nepatinka.

Jis ragina žydų emigraciją 
pravesti pirm atėjimo žiemos, 
prižadėdamas Amerikos pa- 
gelbą laivais ir kitokiais bu
dais.

Be to, prez. Truman pakar
tojo savo jau seniau padary
tą pasiūlymą prašyti Suvieny
tų Valstijų kongreso, kai jis 
susirinks pusėdžiams, “paleng
vinti imigraciją Amerikon, įsi- 
leidžiant daugiau žmonių, ku
rie dabar gyvena kaip išvie- 
tintieji, arba žinomi, kaipo 
Displaced Persons.

Vokiečiai Priešingi
Berlyne daugiau, kaip 250,- 

000 darbininkų per pusę valan
dos streikavo sėdėjimu. Jie, 
mat, protestuoja, kad tarptau
tinis teismas Nuremberge “ne
gerai nuteisė”, išteisindamas 
von Papen, Schacht ir Fritz
sche ir kad kitus šešis nacius 
nubaudė tik kalėjimo bausme. 
Kalbėjusieji už streikuojan
čius pareiškė, kad tų 22 nu
teistųjų byla turi būti pakar
tota.

Kiek iš to streiko bus nau
dos — tik ateitis parodys. Sa
koma, kad tuos darbininkus 
streikuoti sugundė bolševikai, 
kurie taipgi nepatenkinti tri
bunolo nuosprendžiu.

VALOSI KOMUNISTŲ

New York. — CIO 34 įta-‘ 
kingi pareigūnai, einanti pa
reigas šešiose didžiosiose uni
jose, sudarė komitetą demo
kratiškom darbininkų unijom. 
Tie pareigūnai pataria darbi
ninkams atsikratyti komunis
tų, einančių prieš didelės di
džiumos darbininkų reikalus. 
Jie sako, kad Maskvos agentų 
darbininkų tarpe yra nedaug 
— tik reikia rįštis juos išvy
ti iš atsakomingų vietų.

Teisia Arkivyskupą

Jugoslavijoje jau kuris lai
kas teisiamas katalikų arki
vyskupas Aloizas Stepinac. Jis 
įtariamas “bendradarbiavime 
su kroatų ustačiais-fašistais ir 
naciais” prieš “patriotus, par
tizanus, kovojusius už tautos 
laisvę”.

Del šio teismo viso pasau
lio katalikija smarkiai darbuo
jasi, kad jo gyvybę išgelbėjus. 
Bet vargiai bepavyks, nes kas 
pakliūva į bolševikų rankas— 
tam sunku išsisukti.

Šį pavasarį buvusi smarkiai 
pagyvėjusi partizanų veikla, 
tačiau ir represijos buvusios 
nepaprastai skaudžios. Ma- 
riampolės, Vilkaviškio ir Ša
kių apskričuose labiausiai 
žmonės nukentėjo — daug 
sušaudyta, daug išvesta į Ru
siją.

Už Laikotarpį Nuo Gruodžio 26 Iki 29 dd., 1945 Metais

Žemiau išvardinti tie senosios apdraudos nariai, 
kurie jau persikėlė į pagerintą NEPRARASTINĄ ap
draudą ir įsigijo .nepanaikinamas teises patiems nau
dotis susidėjusiu organizacijoje savo turtu, ar tai atsi
imant reikalavimo laiku priklausančius už apdraudą 
pinigus, ar paimant paskolą, ar, pagaliau, pakeičiant į 
apmokėtą visam amžiui apdraudą (Paid-Up Insurance), 
už kurią jau nereikia mokėti duoklių. Tos teisės nepa- 
.siiiaikina net ir tuomet, jei nariai butų suspenduoti ar 
išbraukti. Senojoje apdraudoje tokių teisių nebuvo.

Žvaigždute (*) pažymėtos tos kuopos, kurios visus 
(100%) narius jau perkėlė iš senosios į naująją ap
draudą.

-o
(Tąsa) 11 j. Mozulaitienė, 52543 2

1 J. Kiseliauskas, 37298 o 11 J. Bulzgis, 52544 2
5 K. Kazakevičius, 3148 2 11 M. Dumta, 53544 3
5 O. Maslauskienė, 53261 9 11 V. Dumšienė, 53545 3
5 J. Vasiliauskas, 42197 2 11 P. Richards, 56932 •> A#
5 J. Dapkevičius, 35768 11 B. Glodenis, 58457 <*

5 V. Matusevičius, 35626 9 * 11 O. Macijauskienė, 707 1
5 K. Juravičius, 18593 9 11 A. Andriulienė, 826 1
5 J. Rinkevičius, 28196 2 11 K. Verbylienė, 993 1
5 N. Matusevičienė, 35625 •> 11 A. Norkunienė, 5503 2

11 J. Pocius, 48500 2 11 J. Kalvaitis, 6789 3
11 W. J. Kolbeck, 49133 2 11 A. Kalvaitienė, 6790 2

11 A. Motejaitienė, 49312 2 n T. Rimkienė, 7198 1
11 E. Baužienė, 49313 3 n K. Jaukeliunienė, 23543 2 M
11 T. Mik utas, 49318 2 ii M. Staugus, 30972 2

11 V. Jagela, 50058 9 u O. Bendlerienė, 31792 9

11 M. Bagdonienė, 50879 2 n J. Kudlinskas, 33070 9

11 V. Blauzdžiunas, 50992 2 ii J. A. Strong, 37442 2
11 J. Bendleris, 51121 9 (Tąsa 5 pusi.)

uvusiy Lietuviu Belaisvių Likimas
Eltos pranešimas (LAIC). ! 

—“Vienas kitas tūkstantis lie- i 
tuvių jaunų vyrų, ypač po ! 
vietinės rinktinės likvidavimo, 
buvo vokiečių prievarta su
gauti į vokiečių kariuomenę. 
Karui baigiantis daug jų pa
teko į nelaisvę. Pamažu jie | 
buvo atleidinėjami iš nelais- 1 
vės, tačiau didesnės masės vis ' 
dar buvo nepaleidžiamos. Pas- ' 
kutiniu laiku Regensburge 
(Bavaria) buvo sutelktas di
desnis skaičius lietuvių belais
vių, atvestų iš Francijos sto- 
vykių; jų visų bylos dabar 
patikrintos ir daugumas pa- į 
leisti. Komendanto tvirtinimu, j 
visi jie gaus DP teises. Be
laisvių stovyklos komendan
tūra tariasi su UNRRA vado- j 
vybe del buv. belaisvių apgy- Į 
vendinimo. Tačiau su atskirais | 
UNRRA teams yra sunken y- ! 
bių buv. belaisvius priimant . 
į stovyklas — kurie teams ne- i 
nori jų priimti remdamiesi ; 
senais parėdymais del buv. ■ 
belaisvių priėmimo į DP sto
vyklas. Yra ir tokių teams, į 
kurių vadovybės netik neat
sisako buv. lietuvių belaisvių

priimti, bet pačios rūpinasi at
skirų asmenų išlaisvinimu iš 
belaisvių stovyklų, esančių jų 
apielinkėje. Tuo tarpu prakti
koje išėjo taip, kad tuos vyrus 
iš Regensburgo ir kitų vietų 
paleido Dievo valiai — jie kla
joja po stovyklas ir neranda 
prieglaudos. Lietuviai organi
zuoja jiems pirmąją pagelbą. 
Daug padeda Raud. Kryžius. 
Atatinkami asmens ir įstaigos 
vėl kreipiasi į karines įstaigas 
ir UNRRA vadovybę sū pra
šymu, kad butų atmainyta se
na instrukcija, draudžianti 
UNRRA globoti paleistus iš 
nelaisvės lietuvius. Tie, kurie 
nuo vokiečių tiek daug kentė
jo, dabar atsiduria blogesnėje 
padėty už vokiečius”.

LAIC prierašas. Paliuosuo- 
tų (ar liuosuojamų) belaisvių 
reikalu plačios akcijos griebė
si ALT. Pav. rugsėjo 21—22, 
ALT suvažiavimo metu Was- 
shingtone buvo padaryti ata
tinkami žygiai tiek UNRRA 
būstinėje, tiek Karo Departa
mente. Be to. LAIC tuo rei
kalu buvo parašytas atatinka
mas laiškas franeuzų pasiun
tiniui p. H. Bennet.

Žemės Reforma Lietuvoje Nepopuliari
Pirmą kartą Lietuvą oku- Į kuriams tenka prastesnė”.

pavę rusai tuojau griebėsi že
mę dalinti. Dalino, žinoma, 
bolševikiškai — be matininkų, 
be planų, be jokios tvarkos.

Turimomis žiniomis niekas 
tos žemės Lietuvoje nenori, 
nes, nesant galimybių ją tin
kamai apdirbti, negalima ište-

Dalis žmonių tada sklypą pa- sėti atiduoti uždėtų pyliavų,
ėmę, didesnė dalis, pamačiusi, 
kad visas darbas dirbamas ne
rimtai, neėmė. Ir antrą kartą 
Lietuvos žemę mindžiodami 
rusai “vykdė” žemės reformą. 
Kad tas darbas jiems neina 
sklandžiai, matyti iš Tiesos, 
kuri rašo: “Partinės organiza
cijos turi stiprinti kovą už 
visišką ir galutinį žemės re
formos įstatymo vykdymą. 
Eilėje apskričių dar vis žemė 
neišsk irstyta; dar vis yra 
neišsikirstyta gyvulių, trobe
sių, padargų. Dar yra vietų, 
kur buožės valdo daugiau že
mės, negu įstatymu numatyta, 
jiems paliekama nuomos prie
danga jų anksčiau turėtoji že
mė; kartais buožėms palieka
ma geriausioji žeme, o nauja-

o antra, visi žino, kad tas že
mės sklypas tik laikinai yra 
duotas — neilgai trukus vis
kas bus sujungta į vieną ben
drą kolchozinį ūkį ir visi pa
sidarys jo darbininkai. Iš dar
bo vaisių didžiausiąją ir ge
riausiąją dalį “tvirtomis kai
nomis” paims valstybė, o 
nuotrupas padalins to ūkio 
darbininkams, kuriems tik 
tiek teteks, kad galėtų juodos 
duonos pluta gyvybę šiaip 
taip palaikyti. Juk taip yra 
su Rusijos kolchozninkais, 
apie kurių gyvenimą ir skur
dą jau daug buvo rašinėta.

Justas Paleckis pareiškė lyg 
pasiteisindamas: “Partija ir 
Maskva mato, kad dirbame 
kiek įmanydami”.

v
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Aš nežinau, kažkas man tyliai moja...
Gal tai palaukėje žali beržai?
Gal švelniai šlama jaunas vasarojus?...
Aš nežinau. Ir tu gal nežinai?...
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SLA PRAEITAS seimas pa
darė pakaitų ligoje pašalpos 
$6 laipsny. Tuo reikalu SLA 
sekr. Vinikas praeitame Tėvy
nės numery pateikė praneši
mą SLA kuopų valdyboms, 
nartams ir organizatoriams. 
Pranešimas svarbus ir todėl 
jį čia pakartojame, kad vi
siems butų proga jį gerai įsi- 
tėmyti. Sekretorius rašo: “Su
lig praeito SLA 44 seimo No. 
39 ir No. 41 nutarimų, visi na
riai, kurie priguli prie $6 laip
snio ligoje pašalpos, turi ne
kliudomą teisę persikelti į 
aukštesnius ligoje pašalpos 
laipsnius, kurie moka $9 arba 
SI2 per savaitę. Reiškia, na
riai. priklausanti prie S6 pa
šalpos laipsnio, gali persikelti 
į aukštesnius pašalpos laips
nius, nežiūrint ar jie yra da
bar sveiki ar serganti, ar jau
ni ar seni. Jokio daktaro liu- 
dymo nereikia. Jokių persikė
limo ar įstojimo duoklių mo
kėti nereikia. Nariai, kurie ne
nori keltis, gali nekliudomai 
pasilikti S6 pašalpos laipsny“.

NETRUKUS dvylika pirmaeilių nacių bus pakarta.
Šitokį nuosprendį išnešė Amerikos, Anglijos, Fran

ci jos ir Rusijos teisėjų sudarytas militarinis tribuno
las, kuris teisė dvidešimts vieną naci per suvirs dvide
šimts mėnesių už nežmoniškus prasižengimus laike ka
ro. Matome, kad iš dvidešimts vieno teisto, ne visiems 
teks galvas sukišti Į pakorimo kilpą: penkiems jų pas
kirta kalėjimo bausmės, o trys išteisinti.

Iš to aišku, kad tribunolas nacius teisė atsargiai ir 
kartuvėms paskyrė tik tuos, kurie pilnai to buvo užsi
tarnavę.

Kad tie dvylika nacių nueis pas Abrahomą — nie
kas jų nesigailės. Jie to užsipelnė savo .nežmoniškais 
elgesiais. Jie, padėdami Hitleriui, veik visą pasaulį ap
vedė aukštyn kojomis, p ra ii ėdami upes kraujo, nužu
dydami milionus žmonių ir sugriaudami gražius žmonių 
gyvenimus. Gerai tribunolas padarė, nuteisdamas juos 
pakarti, nes tik šunis geri žmonės tokiu budu žudo, ir 
taip juos pažeminant — parodoma, kad tie naciai ne
buvo geresni .už pasiučiausius šunis.

Ar jų pakorimas bus pamoka kitiems vokiečių kil
mės žmonėms — ateitis parodys. Tačiau butų gerai, 
jei vokiečių jaunoji gentkartė iše to pasimokytų ir pa
suktų į tokią gyvenimo santvarką, kuomet nereikėtų 
daugiau bijotis besiartinančių karti ir žmonių žudynių.

(tą dieną jie bus pakarti) gyvųjų tarpe jau nebebus. 
Bet ar šiuo pagirtinu aktu iš pasaulio išvaloma tarptau
tiniai piktadariai, panašus Hitleriui ir tiems, kurie bus 
pakarti i Dar ne! Teisingasis pasaulis vėl turėtų su
daryti tribunolą ir ant kaltinamųjų .suolo pasūdyti dar 
ištisą eilę vienos vyraujančios diktatūros vadų, kurie 
taipgi daug žmonių išžudė ir daug nekalto kraujo pra
liejo; kurie tą darė netik karo metu, bet daro dar ir da
bar, ir kurių padrąsintas (padarytomis sutartimis) Hit
leris pradėjo dar taip nesenai užsibaigusią pasauline 
kraujo puotą. Minty reikia turėti Maskvoje tupinčius 
diktatorius, kurie nė kiek negeresni už tuos, kuriuos 
aukščiausias tribudnolas pasmerkė šuniškai mirčiai. li
kai šis, antrasis, baudimo aktas bus atliktas — tik tuo
met bus galima sakyti, kad .mirties bausme pamokyti vi
si tie, kurie be pasigaiĮėjimo žudė ir dar žudo nieku ne
kaltus žmones.

Bet ar tas teisingasis baudimo aktas bent kuomet 
bus atliktas? Tuo tarpu, kai Maskvos diktatoriai .sau
gojami stiprios armijos, vargiai beįmanoma. Bet reikė
tų pasistengti tai įvykinti artimiausioje* ateity. To 
padarius — su teisybe, toli gražu, butų apsilenkta.

ne-
TOLIAUS sekretorius pa

aiškina: “Persikėlę nariai įsi- 
gija padidintos pašalpos teises 
po 6 mėnesių nuo persikėlimo. 
Jokių aplikacijų ar atskirų 
raštų pildyti nereikia, užtenka 
užmokėti kuopos finansų sek
retoriui to laipsnio duokles, į 
kurį narys nori persikelti. 
Kuomet kuopa prisius tas 
naujas duokles į Centrą — 
persikėlimo formalumai skai
tysis baigti. Šios persikėlimo 
teisės neliečia $9 pašalpos 
laipsnio’’.

įvyksta Dar Svarbių Seimų

S
mo

TE METAI gausingi Amerikos lietuviu seimais. 
Praeitą vasarą Įvyko SLA seimas ir Lietuviu Ry-

(Užbaiga)
Iš miško gilumos lietuvius 

kovotojus pasitiko ištisa eilė 
šūvių...

“Gult! Ugnis į priešą!” — 
ir liut. Adolfas pats pir
mas paleidžia gynimosi ugnį. 
Smarki priešo ugnis kovoto
jus prispaudžia prie žemės. 
Vyrai slepiasi už kelmų, už 
medžių, kad klastinga kulka 
nepakirstų jaunųjų gyvybių. 
Kovotojai ginasi, kaip liūtai. 
Aidi pavieniai jų šūviai. O iš 
ten kala kulkosvaidžiai, auto
matiški ginklai. Širdyse ir 
gįslose verda kraujas. Žemę 
visai apgaubia 
blanda.

Nejučiomis 
zvimbia kulka
Adolfo lupose pasigirsta tylus 
žodžiai: “Už tave, tėvyne...” 
Jo galva nusvyra ant minkš
tųjų samanų ir tyliai srovena 
kraujas iš mylimo vado gal
vos.

Matydami vado lovaną, ko
votojai dar labiau užsidega. 
Jų širdyse užverda pasiutęs 
kerštas. Bet ką padarysi ? 
Šoviniai baigiasi, pagelbos nė
ra. O priešai artėja prie savo 
aukos — prie narsiai besigi
nančių kovotojų.

Sprogstama kulka pataiko 
į draugo Albino galvą, kurią 
bjauriai sudrąsko. Albino kū
nas nusvyra ir paskęsta krau
juose. Jo taip pat nebėra...

Beliko vos keli kovotojai. 
Dar yra keletas šovinių, dar 
galima priešintis. Tačiau po 
vieną šovinį reikia pasilikti. 
Jei kitos išeities nebebus — 
jį reikės sau skirti... Lietuvis 
kovotojas nepasiduos niekuo
met priešui!

Vilties nebėra. Kovotojai 
bando trauktis. Nuo kelmo už 
kelmo, nuo medžio už medžio. 
O kulkos zvimbia pro galvas 
ir ausis, jieškodamos aukų. 
Vienam peršauna koją, ant
ram — kepurę, bet visi del to 
kovotojai pasitraukia ir nuo 
baisiosios priešo ugnies atsi
palaiduoja.

siais veidais stovi garbės sar
gyboje. Į bažnyčią renkasi mi
nios žmonių atiduoti paskuti
nę pagarbą
nams. Sesės lietuvaitės neša 
ir deda prie žuvusių karžygių 
karstų gyvų gėlių puokštes iš 
tėviškės laukų.

Prie altoriaus išeina kuni
gas. Graudžiai sugaudžia var
gonai. Minios žmonių ir naš
čiai kovotojai, visi kaip vie
nas, sulenkia kelius ir tyliai, 
nuoširdžiai meldžiasi. Ašaro
tos žmonių akys krypsta į 
trispalve apdengtus karstus, 
paskendusius gyvose gėlėse ir 
vainikuose.

Gedulingos pamaldos bai
giasi. Suaidi orkestro grojimo 
liūdesio maršo garsai, sujuda 
didžiausia minia sesių ir bro
lių su vainikais ir gėlėmis, ir 
kovotojai paskutinį kartą pa
sitarnauja ant savo pečių im
dami trispalvėm apdengtus 
karžygių karstus. Didžiulė ge
dulinga eisena pamažu slenka 
•į kapines. Graudžiai skamba 
varpai ir jų garsas, susimaišęs 
su orkestro akordais, slenka 
tolyn, skelbdamas lietuviui 
liūdną žinią — netekome dvie
jų sūnų, kurie tik laisvės ry
tui išaušus, nebespėjo ja pasi
džiaugti, savo jaunas galvas 
paaukojo už mylimą Lietuvą.

Karstus leidžiant į duobes, 
nuaidi trys šūvių salvės. Žmo
nių akyse vėl sužiba ašaros.

Ir išaugo du nauji kapai, 
paskendę vainikuose ir gėlėse, 
o du kariški kryžiai amžiais 
lietuviui bylos, kad čia amži
nai ilsisi dviejų lietuvių-kar- 
žygių kūnai...

Prie tavo
Ramunės
Kad grįši tu, kad tu myli...
Bus dar graudu —
Praeis skausmingos ilgos nakty: 
Tačiau širdy viltis gili.

Nueina dainos parugiais, 
Armonika nuklykia, 
O aš iča laukiu ir sulauksiu. 
Diena ateis, 
Išauš gražus rasotas rytas, — 
Vėl su tavim aš laimę ausiu...

M. Kuprenienė.
— Dienos Be Tėvynės.

Liūdnos ir sunkios yra mu
sų dienos be tėvynės. Giliau 
pagalvojus ir apsvarsčius da
bartį, net ateitimi dažnas gal 
mažai betiki. Ištiesų, mes, ne 
tik patys vargstame, bet dar 
ir kitus apsunkiname. Karas 
tuo tarpu baigtas, visi kraštai 
ir įvairiausios tautos susirū
pinusios, kaip atstatyti į nor
males vėžes gyvenimą ir ko- 
greičiausiu laiku materialinių 
turtų bei dvasinės kultūros 
kūrybos srity ne tik grįšti 
į buvusį prieškarinį lygį, bet 
dargi jį pralenkti ir toliau 
žengti sparčiu progreso žings
niu, pradėti visame tarptauti
nes varžybas. O mes šiandien 
esame benamiai, kitų geros 
valios bei malonės išlaikomi, 
priglaudžiami. Musų ateitis 
dar tokia tamsi, pagrįsta tik 
viltimis ir gerais norais bei 
įsitikinimais, iš kurių istorija 
dažnai karčiai pasijuokia. Mes

skaičiuojame dienas, savaites, 
mėnesius, guodžiamės ateitimi 
ir save raminame įvairiausių 
iliuzijų miražais. Likimo į- 
stumti į šiandienines materia
lines sąlygas ir sieloje skendė
dami abejingume, dvasioje pa
mažu taip silpnėjame, paskęs
tame kasdieniškume, susmul
kėjime, kad dažnas iš musų 
greičiau linkęs padidinti mo
raliai ir dvasiniai sugležusiųjų 
eiles, negu stengtis iškilti virš 
kasdieniškumo ir pajiegti, 
nors tokiose nepalankiose są
lygose, suvokti musų, kaipo 
žmonių, paskirtį šiame gyve
nime.

Nemanau, kad kiekvienas 
iš musų dar skiriame gerą 
nuo blogo. Lygiai mes dar 
jaučiamės gerais lietuviais, 
trokštame savo tautai gerovės 
ir gražios ateities. Ir, atme
tus gal nežymų 

i sų musų siekiai 
vienodi: laisva 
Lietuva, laisvas 
sas pasaulis, ] 
nuoširdus tarptautinis lenkty
niavimas ne griovimo ir naiki
nimo srity, bet dvasinės kultū
ros, žmonijos visapusiško 
būvio kėlime. Tokiu keliu 
kreipėme savo gyvenimą lais
vojoje Lietuvoje, už šias idė
jas okupacijos metais drįsome 
toliau tęsti slaptą ir viešą ko
vą, tie patys siekiai bei troš- 

' kimai lydi visų musų dienas 
i svetimuose kraštuose, sujung

ti į nesuskaldomą šeimą mus, 
benamius ir bedalius, su prie
spaudą nešančiais musų bro
liais. su visame pasauly išsi
barsčiusiais lietuviško kraujo 
žmonėmis.

Tokie yra musų norai. Ta
čiau ir visi darbai tebūnie tik 
ta linkme nukreipti. Likimas 
mus skaudžiai nubaudė, ir gal 
per didelius ir sunkius bandy
mus turime pakelti, tačiau 
musų dvasios tenepajiegia nie
kas sužlugdyti, palaužti ir jos 
polėkius nukreipti nuo tikrų
jų kelių. Mes žinome savo gy
venimo tikslą, mes pažįstame 
tikrąjį gyvenimo kelią ir ne
svyruodami juo einame! Mes 
nedykinėjame be jokio užsi
ėmimo ir per dienas nepikžo- 
džiaujame, bet mes dirbame 
kulturinį lietuvišką darbą, 
mes lavinamės dvasioje ir 
mokslinamos, kad nepražiop
sojus gyvenime nė vienos die- 

1 nos! Mes nesivaržome del kaž
kokių tai vadovaujančių vietų 
prie sandėlių, už įvairiausių 
valdybų stalų, del įvairiausių 
kitokių tituluotų postų, ku
riuose nieko nedirbama, o no
rima daug tuščios garbės pel
nyti... Ne! Lietuva šiandien iš 
musų reikalauja darbo ir pa
siaukojimo ! Tyliu kūrybinių 
darbu mes sugebėdami iškilti 
virš pilkosios kasdienybės, su
gebėdami pralenkti šalia mu
sų esančius svetimtaučius, re
prezentuojame lietuvį ir Lie
tuvą! Korektiškumu, dorovin
gumu, bendruomenišku sugy
venimu ir dvasine kūryba mes 
užkariaujame mus stebinčių 
draugų, abejojanč 4 ir net 
priešų širdis. Save atsiekimais 
kultūrinio darbo srity mes tuo 
pačiu dedame plytelę ir į vi
są pasaulio kultūros pastatą, 
prie kurio statybos savo dar
bu dedasi visos tautos, visa 
kultūringoji žmonija.

Margos kovotojų dienos 
slinko toliau. Tėvynė laisva, 
himno garsai skamba. Lietuva 
džiūgauja. Bet našlaičiams ko
votojams ir toliau neišnyksta 
iš akių mylimas vadas bei gin
klo draugas.

Atlikę garbingą pareigą tė
vynei, kovotojai grįžta į gim
tąsias sodybas tęsti savo dar
bą. Vėl jie aria dirvą, kuri 
tiek laiko laukė artojo, dobi
lienoj žvanga dalgės.

Ir Jonas sugrįšta į mielą tė
viškę pas savo brangius tėve
lius. Čia taip gražu, miela ir 
jauku su mamyte, broliais ir 
sesutėmis. Džiaugiasi Jonas. 
•Pasakoja liūdnus įspūdžius iš 
kalėjimo, kaip žiauriai jį ten 
kankino už tai, kad jis mylė
jo ir myli brangią tėvynę.

Atsigula Jonas seklyčioje 
ramiai pailsėti. Užmiega. Sap
nuoja savo pirmtakuną liut. 
Adolfą. Mato jį vėl linksmą ir 
besišypsantį.

Staiga kažkas smarkiai pa
sibeldžia į duris. Jonas pabun
da iš miego, pribėga prie lan
go ir pamato ginkluotus žmo
nes. “Tur but, banditai”, — 
galvoja jis.

Iš miego nubudusiam tėvui 
Jonas liepia palaukti ir dar 
neleisti jų į vidų, o jis pats, 
paėmęs šautuvą ir granatas, 
užbėga ant grįčios. Banditai, 
kaip pasiutę, beldžiasi ir lau
žia duris.

Tėvas juos įleidžia į vidų. 
Banditai tuojau į senelio kru
tinę įremia šautuvus ir reika
lauja pasakyti, kur yra sūnūs 
Jonas. Tėvas dreba iš išgąs
čio, baisiai persigąsta senoji 
motina ir sesutės.

“Nėra... Išėjo alaus gerti“, 
— atsako tėvas drebančiu bal
su.

“Nemeluok! Mes tau kailį 
nulupsim!” — rėkia būrys 
banditų.

O Jonas viršuj prisispaudęs 
šautuvą sėdi už kamino ir lau
kia, kada jie čia ateis.

Banditai viduje daro kratą, 
atima visus geresnius daiktus 
ir maistą. Randa degtinės ir 
pradeda ją gerti.

Gerokai įsigėrus, vienas 
banditų paima žibintuvą ir 
kopėčiomis lipa į viršų. Čia 
jį sutinka nesudrebanti kovo
tojo ranka. Jonas paleidžia 
šūvį, ir banditas krinta negy
vas.

Išgirdę šūvį, kiti banditai 
sujunda. Meta degtinę, bėga į 
prieangį. Su savim kartu išsi
varo ir seną Jono tėvą.

“Už tai bus atkeršyta!” — 
sušunka vienas iš banditų.

Jonas dabar nori mesti 
granatą į prieangį ir visus už-

procentą, vi- 
ir norai yra 
demokratinė 

ir gražus vi- 
kulturingas ir

mušti. Bet, deja — jo tėvas 
yra tarpe banditų...

Pasiėmę lavoną, banditai 
išsprunka. Jonas džiaugiasi, 
kad didvyriškai pasipriešino 
ir parodė banditams, kas tai 
yra lietuvis kovotojas.

“Aš laimėjau!...”
Po keliolikos minutų pasi

girsta eilė šūvių ir Jonas pa
mato pro palėpės langus, kaip 
ugnies liežuviai apima jo tvar
tus, klojimą ir klėtį. Banditai 
padegamomis kulkomis užde
gė Jono ūkio trobesius.

Į gyvenamąjį namą taip pat 
pasipila šūviai ir kulkos, per- 
kirsdamos plytelių stogą, 
zvimbia Jonui pro ausis. Jis 
spaudžiasi prie kamino. Di
džiulis skausmas suspaudžia 
jo širdį, kad jis negali nieko 
padaryti. .Jis tik vienas, o jų 
kiek’...

Gyvenamąjį namą padegti 
niekadėjai nebespėjo. Užgirdė 
šuvius, aplinkiniuose kaimuo
se susiorganizuoja kiti kovo
tojai ir ateina į pagelbą.

Danguje raudonuoja gaisro 
pašvaistė. Nakties glūdumoje 
pradeda tratėti šūviai. Lietu
viai kovotojai užpuola bandi
tus. Šie pabėga.

Aušta gražus rytas. Tolu
moje kįla baltas rūkas. Jo
nas išeina į gimtąjį kiemą. 
Vakar čia stovėjo graži klė
tis, kurioje tiek gražių jaunys
tės valandų praleista. Ten to
liau buvo naujai pastatytas 
klojimas, tvartai. O dabar no
sį graužia degėsių kvapas. 
Gimtajame kieme riogso vien 
pelenai ir griuvėsiai.

Po melsva 
tarp degėsių 
svajoja:

“Aš buvau
Mylėjau ir mylėsiu Lietuvą! 
Neišgąsdino, nepalaužė mano 
jiegų kalėjimas — nieko ne
padarys ir banditai... Aš dirb
siu, kruvinu prakaitu viską 
vėl atstatysiu, bet jus čia dau
giau nebeateisit! Lietuviai ko
votojai jus sutvarkys!... Lie
tuva, tėvyne mano, kokia tu 
graži, kokia tu man brangi! 
Aš žinau, tu reikalauji iš sa
vo sūnų ir darbo ir aukų!...“

Draugai kovotojai laukė su 
pergale grįšlant liut. Adolfo 
ir jo draugus. Dalis kruvinų 
kovotojų grįžo. Tačiau jie 
parnešė liūdną žinią, kuri kaip 
perkūnas pritrenkė kitus ko
votojus, pritrenkė štabo virši
ninką. Liut. Adolfas ir kovos 
draugas Albinas žuvo didvy
rių mirtimi gražią jame pušy
ne, po žaliosiomis pušimis.

Iš kovotojų tarpo žiauri 
mirtis išplėšė brangų vadą, 
nepalaužiamą dvasios milžiną 
liut. Adolfą, išplėšė drąsų gin
klo draugą. Albiną.

Kovotojai liko be vado — 
našlaičiai. Jie neteko gero 
ginklo draugo. Juos slėgė gi
lus liūdesys. Tačiau tėvynė ir 
jos laisvė reikalauja aukų...

Tvirčiau našlaičiai sugniau
žė kumštis!

Kada auksinė rytmečio sau
lutė pakilo virš tėvynės že
mės, pušynas, kuriame vakar 
tarškėjo šūviai ir liejosi ne
kaltas kovotojų kraujas, buvo 
tvirtai apsuptas. Jau nebe ke
li, bet kelios dešimtys vyrų, 
vadovaujami štabo viršininko 
Jono, atskubėjo 
Adolfo ir Albino 
naikinti priešus, 
paruošė mirtį

ŪSO Paskutinis Vajus

ir busiu lietuvis.

dangaus beribe, 
atsistojęs, Jonas

ger
inęs

Tai 
ap- 
ap- 
ne-

Ir kada tėvynė vėl atsidūrė 
pavojuje, Jonas su buriu ko
votojų už gimtosios šalies lais
vę vėl išėjo pastoti priešams 
kelią... VI. Butėnas.

. . • -'t

DAR TOLIAU Ji S6 ligoje 
pašalpos laip*nic narius para
gina: “Kuomet stirnas nutarė 
leisti natriams taip lengvu bu- 
du padidinti ligoje pašalpą — 
visi $6 pašalpos savaitėje na
riai pasinaudokite ta proga. 
Vienas kitą paraginkite padi
dinti ligoje pašalpą“.

ORGANIZATORIAMS žino
tina. Rašydamas kuopų sek
retoriams, SLA sekretorius 
primena: “Prašau taipgi pa
aiškinti kuopos organizato
riams, kad pasibaigus šiems 
metams naujų narių nebus ga
lima priimti į $6 ligoje pašal
pos laipsnį. Nauji nariai bus 
priimami tik į $9 arba $12 
laipsnius”.

TA PAČIA proga sekreto
rius primena ir apie konversi
ją: “Dar kartą raginu visus 
narius ir prašau visus kuopos 
valdybos narius nevilkinant 
baigti perkėlimą narių iš se
nosios apdraudos į naująją 
NEPRARĄSTINĄ. apdraudą, 
kaip yra SLA seimo nutarta 
ir kaip nurodžiau savo laiške, 
kurį Jums rašiau rugpjūčio 
20 d., 1946 m.”

KAIP JAU visi žinome, lais- 
vanoris persikėlimas j naująją 
apdraudą galios tik iki gruo
džio 31 dienos, šių metų, 
yra iki to laiko senosios 
draudos nariai į naująją 
draudą gali persikelti jau
kartą Tėvynėje aiškintomis 
sąlygomis. Kas iki to laiko ne- 
persikels — bus uždėti ases- 
mentai, kurie, kiek jaučiama, 
bus didesni, negu duoklių mo
kėjimas į naująją apdraudą. 
Todėl visi senosios apdraudos 
nariai, kurie dar nepersikėlete 
į naująją apdraudą, nelaukite 
paskutinių dienų — persikel- 
kite prie pirmiausios progos.

džiai atliko užsibrėžtus reikalus ir tuo Amerikos lietu
viuose sukėlė nemaža venki mini o judėjimo.

Bet tuo šių metų Amerikos lietuvių seimų gausin
gu mas dar neužsibaigė: šio mėnesio vidury Įvyksta dar 
trys svarbus sąskridžiai — Amerikos Lietuvių Bendrojo 
Šalpos Fondo .seimas, Amerikos Lietuvių Katalikų Kon
gresas ir Amerikos Lietuvių Katalikų Federacijos sei
mas. Visi jie ivvks New Yorke: B ALF seimas spalio

Penns vi van i a 1 lot ei.
Nėra kalbos — visi tie .sąskridžiai bus reikšmingi: 

katalikų kongresas ir federacijos seimas svarstys gyvy
binius Lietuvos vadavimo reikalus, o BALE — nusta
tymą naujų planų tolimesniam šelpimui nuo karo nuken
tėjusių lietuvių Europoje.

Išrodo, kad visi trys sąskridžiai bus gausus atsto
vais ir kad jie prideramai atliks savo 'užsibrėžtus tiks
lus.

Mes visiems tiems sąskridžiams linkime kogeriau- 
sio pasisekimo!

SU ŠIO mėnesio pradžia prasidėjo ŪSO (United 
Service Organizations) vajus, kurio tikslas visoje 

Amerikoje aukomis sukelti devyniolika milionų dolerių 
užbaigimui to gražaus veikimo, kuris pradėta ir pavyz
dingai atlikta laike karo. Aukų surinkimo paskirtis 
nustatyta kiekvienam miestui ar miesteliui atatinka
momis kvotomis (pavyzdžiui, New Yorko didmiesčiui 
prisieina surinkti $2,750,000).

Šios aukos, kaip ir praeity, bus naudojamos įvai
riems reikalams, kaip tai: užlaikymui pasilinksminimo 
kliubų kareivių stovyklose namie ir .užsieny, siuntinėji
mui artistų į įvairias vietas, kur kareivių randasi jų 
palinksminimui,' taipgi palinksminimui sužeistųjų ir 
Sergančiųjų kareivių ligoninėse, ir tt.

Laike karo šios organizacijos buvusių vajų Ameri
kos lietuviai gausiai aukojo, kartais net pralenkdami 
kitų tautybių vienetas. Reikia pasitikėti, ir mes para- 
žinaine, ir laike šio vajaus lietuviai nebus paskutiniais.

Šis vajus bus jau paskutinis, todėl ir reikėtų jį už
baigti su geru kaupu ir pavyzdingu lietuvių pasižymėji
mu, įrodant musų jauniems kovotojams, kad mes jų 
neužmiršome laike karo, neužmirštame ir dabar, kai jie 
tą karą laimėjo.

Kad ir maža auka geram tikslui — didelė auka. 
------ :---- o-----------

APIE Amerikos Lietuvių Tarybos nusitartą vajų 
sukelti $250,000 Lietuvos vadavimui pasirodė labai pa
lankių atbalsių patriotingoje spaudoje ir visuomeninin
kuose. Tas parodo, kad ta suma pavyks nesunkiai su
kelti.

pasiimti liut. 
lavonų ir su- 
kurie vakar 
nepamiršta

miems sunams. Kovotojai* pe
rėjo visą mišką ir rado kelio
lika nudriskusiais drabužiais, 
purvinais veidais banditų la
vonų. Kai siųstojo prie liut. 
Adolfo lavono, iš kovotojų 
akių išsiveržė ašaros. Vadas 
gulėjo toks pat linksmas, kaip 
ir visada. Pravertos lupos tar
tum linksmai šypsojosi. Atro
dė, kad jis dar gyvas, kad 
tuoj. atsikels ir vėl vadovaus 
kovotojams. Tik šalia vado 
rioksojo raudonas, kaip rožė, 
kraujo klanas. Už keleto žing
snių nuo vado gulėjo antras 
be galvos kraujuose paplūdęs 
lavonas. Jo nebuvo galima pa
žinti.

Tartum švenčiausiasi relik 
vijas, kovotojai parsivežė 
dviejų savo draugų kunus.

*
Bažnyčioje matyti vainikų 

krūvose ir žvakių žiburiuose 
paskendę aukštai iškelti du 
karstai. Karstai visiems lietu
viams brangių sunų-karžygių. 
Keturi kovotojai suakmenėju-



SLA 44-to Seimo Protokolas
(Tąsa)

112. The Committee on Laws reported through 
its Chairman, Dr. A. Montvid, a resolution No. 21 re
lating to further continuation of Converting old, N. 
F. C., 4% .Certificate to new 3^%, American Ex
perience Certificates. These rezolutions were 
thoroughly discussed and amended, and finally adop
ted as follows:

That in order to comply with the requirements 
of the Insurance Department of the State of New 
York for adopting a compulsory rerating plan, as sta
ted in their letter of April 7, 1954.

BE IT RESOLVED THEREFORE, that all mem
bers holding N. F. C. 4% Certificates should transfer, 
before December 31, 1946, to American Experience 
3r2fr Certificates under existing plans, terms and 
conditions of Conversion. Those members that will 
not have transferred before December 31, 1946, are 
subject to the following::

RESOLUTION
WHEREAS, the Supreme Assembly on June 

29, 1944, adopted a resolution authorizing and 
directing the Supreme Executive Board to adopt 
a simple and understandable plan by which the 
members now in the N. F. C. 4% class may vo
luntarily transfer to the American Experience 
3% class, and

WHEREAS, the Supreme Executive Board 
on May 18, 1945, adopted the “1945 Acturay’s 
Report re Transfer of N. F. C. 4% Certificates 
to Plans of Insurance on American Experience 
Tables” dated May 14, 1945, submitted by Actu
aries, Woodword and Fondiller, Inc., and

WHEREAS, the Insurance Department of 
the Commonwealth of Pennsylvania by its letter 
dated March 28, 1945, and the Insurance De- *
partment of the State of New York by its letter 
of April 7, 1945, have stated the necessity of 
placing the N. F. C. 4% Class on a sound finan
cial basis, and

WHEREAS, the program of voluntary trans
fer has been and is being carried out, and

WHEREAS, the Insurance Department of 
the State of New York thru its Chief Actuary, 
Charles C. Dubuar, has stated that the readjust
ment of the N. F. C. 4% certificates must be 
put into effect by December 31, 1946, as per the 
following telegram dated June 19, 1946:

“Have had telephone conversation today 
with your Actuary Fondiller the position of New 
Yark Department is that (A) Mortality under 
N. F. C. group has been greatly excessive which 
is an alarming condition (B) Clearly evident that 
this class cannot be self-supporting and (C) 
Readjustment of such certificates therefore im
perative. These facts stated in our letter to 
Society of March thirty-one nineteen hundred 
forty-four. Further Department letters to So
ciety on Aprij seven nineteen forty-five and 
January and March nineteen forty-six and with 
Pennsylvania Department on April twelve nine
teen forty-six. We have continued to license 
Society in New York in expectation that nine
teen forty-six convention will vote prompt ad
justment of certificates as recomended by Mr. 
Fondiller and urged by Pennsylvania Department. 
New York Department connot accept deferment 
of adjustment beyond Janpary one nineteen 
forty-seven. Charles C. Dubuar, Chief Actuary 
New York State Insurance Department”.

BE IT RESOLVED THEREFORE that the 
Supreme Executive Board be authorized and di
rected to increase mortuary and expense asses- 
smentss on all N. F. C. 4% certificates in force 
on December 31, 1946, effective with assessments 
due on and after Jenuary 1, 1947, in accordance 
with the recommendations of the Actuary of the 
Alliance, in order to make such N. F. C. 4% cer
tificates self-sustaining, such authority to remain 
in the Supreme Executive Board until specifi
cally revoked by a future Supreme Assembly.

RESOLUTION
WHEREAS, the Insurance Law of the State 

of New York was amended in 1946 to require 
all fraternal insurance societies to strengthen 
their 4% reserves so that they will be equivalent 
to the American Experience 3%% basis in seven 
years, commencing with December 31, 1946.

THEREFORE, be it resolved that the Su
preme Executive Board is authorized to set up 
the Contingency Reserve required by this Insu
rance Law in each Anual Financial Statement 
commencing with December 31, 1946.
M. Kupris įnešė, V. Kamarauskas parėmė taip 

pataisytą įnešimą No. 21 ir jo papildymui anglų kalba 
perskaitytas rezoliucijas priimti. Šis svarbus klausi
mas plačiai diskusuojamas. Diskusijose dalyvauja 
Pennsylvanijos Apdraudos atstovas p. Levitą ir SLA 
aktuaras p. Fondiller, aiškindami padėtį kuri privedė 
New Yorko Apdraudos Departamentą pateikti taip 
griežtą reikalavimą Susivienijimo padėtį pataisyti, ku
riam pritaria ir Pennsylvanijos Apdraudos Departa
mentas, ir kad nebelieka kitos išeities, kaip tik išpil
dyti New Yorko Apdraudos Departamento reikalavi
mą, norint užtikrinti Susivienijimui išsilaikymą ir jo 
nariams apdraudą.

Prezidentas W. F. Laukaitis pertraukia diskusi
jas ir dešimtą sesiją uždarė 2 vai. po pietų, patvarky
damas, kad vienuolikta sesija prasidės 3 vai. po pie
tų toje pačioje Hotel Taft Auditorijoje.

SESIJA VIENUOLIKTA
Vienuolikąt sesiją prezidentas W. F. Laukaitis 

atidarė 3:30 vai. po pietų, birželio 20 d., 1946 m., Ho
tel Taft Auditorijoj, New Haven,. Conn. Prezidentas 
skelbia, kad sesijoje dalyvauja delegatų kvorumas.

Tęsiamos diskusijos dešimtoje seseijoje nebaigtu 
konversijos klausimo išsprendimui įnešimu. Pagaliau 
balsuojama rankų pakėlimu. Už įnešimą 124 balsai, 
prieš įnešimą 4 balsai. Prezidentas skelbia įnešimą 
priimtu ir kartu priimta įnešimas No. 21 kaip patai
sytas ir jo papildymui anglų kalba rezoliucijos.

Pennsylvania Apdraudos Departamento atstovas 
p. Levitą primena SLA 44 seimo delegatams, kad jie 
suprasdami padėtį patiesė tvirtą pagrindą Susivieni
jimo ateičiai ir sveikina Susivienijimą įžengusį į nau
ją ir saugią fraternalės apdraudos veiklą. Tą patį 
nurodo ir SLA aktuaras p. Fondiller.

113. A. Olis įnešė, A. Justine parėmė priimti se
kančio turinio rezoluciją:

Resolved that:
The sense of this Convention is that the moneys 

in the Conversion Expense Fund remaining after the 
payment of the expenses of the Conversion Plan be 
applied to the hardship cases for relief of old mem
bers upon such terms as the Actuary of the Alliance 
and the Supreme Executive Board may determine.

Įnešimas ir kartu rezoliucija priimta vienbalsiai.
114. Komisijų Nominavimo . Komisija pateikia 

Pastoviųjų Komisijų narių nominacijas sekančiuose 
sąstatuose:

Įstatų Komisija: Dr. A. Montvidas iš Chicago, Ill., 
S. E. Vitaitis iš . New York, N. Y., K. J. Semaška iš 
Detroit, Mich.

Kontrolės Komisija: Adv. K. Kalinauskas iš So. 
Boston, Mass., S. Gegužis iš Mahanoy City, Pa., J. M. 
Bučinskas iš Binghamton, N. Y.

SLA Stovio, Skundų ir Apeliacijų Komisija: A. 
Kriaučialis iš Worcester, Mass., S. Bakanas iš Bridge- 
ville, Pa., V. Kamarauskas iš Edwardsville, Pa.

Apšvietos Komisija: Dr. P. Grigaitis iš Chicago, 
Ill., M. Vaidyla iš Chicago, Ill., A. Mikalauskas iš 
Brooklyn, N. Y.

Sveikatos Komisija: Dr. P. Zalatoris iš Chicago, 
Ill., dr. A. J. Gussen iš Cicero, Ill., dr. J. E. Makar iš 
Chicago, Ill.

Labdarybės Komisija: Dr. M. J. Vinikas iš New 
York, N. Y., J. V. Količienė iš Pittsburgh, Pa., J. M. 
Tumavičienė iš Jamaica Plain, Mass.

Jaunuolių Komisija: J. Grabauskiutė iš Miners
ville, Pa., J. Grybienė iš Chicago, Ill., S. C. Budvitis iš 
Cambridge, Mass., K. A. Namaksy iš W. Roxbury, 
Mass., Miss S. Lipcius iš Lester, Pa.

P." W. Birštonas įnešė, J. Bučinskas parėmė Ko
misijų Nominavimo Komisijos nominuotus kandida
tus į SLA Pastoviąsias Komisijas priimti ir tuo pačiu 
visus nominuotus išrinkti į SLA Pastoviąsias Komisi
jas. Įnešimas vienbalsiai priimtas ir kartu visi no
minuoti kandidatai išrinkti į SLA Pastoviąsias Komi
sijas.

115. Įstatų Komisijos pirm. dr. A. Montvidas per
skaito įnešimų numerius: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30 ir 31, kurie liečia konversijos klausimą. Ka
dangi išsprendus konversijos klausimą šio seimo nu
tarimu 112-tu, tai visi šie nutarimai atpuola ir todėl 
Įstatų Komisija rekomenduoja juos visus atmesti. 
Įstatų Komisijos rekomendacija priimta vienbalsiai.

116. Įstatų Komisija rekomenduoja priimti že
miau telpančius SLA konstitucijos pakeitimus, kurie 
daromi Massachusetts Apdraudos Departamentui rei
kalaujant.

The corporate name of the society is 
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 

and there shall be stricken out the words 
(SUSIVIENIJIMAS LIETUVIU AMERIKOJE) 

which appear directly below the corporate name and 
the first paragraph of the Constitution is amended 
to read as follows:

NAME AND LANGUAGE
This association shall be known under the name 

and title of the LITHUANIAN ALLIANCE OF 
AMERICA and its official language shall be the 
Lithuanian, but the records of the minutes of the 
meetings of the Supreme Assembly and the Supreme 
Executive Board, and the books and accounts of the 
Alliance shall also be in the English language.

Article I, Section 1 (d) of the By-Laws is amen
ded by omitting therefrom:

“or a term of life annuity” 
and is amended to read as follows:

d) To issue to adults and juveniles whole life, 
old age or endowment, or whole life combined with 
old age or endowment, limited payment life, term, 
sick, or relief and dependent benefit certificates, and 
make the specified benefit payment in a single pay
ment or in installments.

Article V, Section 5, is amended by omitting 
therefrom:

“In the event of conflict or inconsistencies bet
ween any part of these By-Laws and the laws of any 
state in which the Alliance is licensed to do business, 
the Supreme Executive Board shall have the power 
to remove such conflict or inconsistentencies by 
proper amendments of the By-Laws, the correction 
of the Tables of Rates, provided however, that such 
amendments shall be published in the official organ 
of the Alliance and thereupon shall become binding 
upon the Alliance, its members and their beneficiaries 
from the date of their publication until the next re
gular or special Convention at which they shall be 
ratified, amended or repealed”.
and is amended to read as follows:

It shall have full power to interpret the Laws of 
the Alliance, and such interpretation shall be binding 
upon the Alliance provided that an appeal may be 
taken from any such decision to the next regular 
Supreme Convention, and it shall make all rules and 
regulations, which may be necessary and proper for 
the carrying.into effect the Laws of the Alliance.

Article VH, Section 4 (a) of the By-Laws is 
amended by omitting therefrom:

“or declaration of insurability (if used in lieu of 
a medical examination)” 
also

“or declaration of insurability” 
and is amended to read as follows*.

CONTRACT
a) It is .mutually agreed by the Lithuanian 

Alliance of America and its member holding this Cer
tificate that the Lithuanian Alliance of America is 
a Fraternal Benefit Society, without capital stock, 
organized under the laws of the Commonwealth of 
Pennsylvania solely for the mutual benefit of its mem
bers and their beneficiaries and not for profit, and 
has a lodge system and representative form of go
vernment; that the Charter or the Articles of Incor
poration, Constitution and or By-Laws and all amend
ments to each now in force or subsequently enacted, 
this Certificate, and riders or endorsements thereto, 
the application and medical examination, a copy of 
which application and medical examination signed by 
the applicant, is made part of this Certificate, with all 
amendments to each, shall constitute the entire 
contract between the Lithuanian Alliance and the 
member. Any changes, additions or amendments to 
said charter, articles of incorporation, constitution or 
by-laws duly made or enacted subsequent to the is
suance of this certificate shall bind the member and 
his beneficiaries, and shall govern and control the 
agreement in all respects in the same manner as if 
such changes, additions or amendments had been 
made prior to and were in force at the time cf the 
application for membership.

Article VUE, Section 19, first paragraph of the 
By-Laws is amended by omitting therefrom:

“All benefits and rates payable into the Mortuary 
Fund shall not be subject to change, provided, howe
ver, that”
and is amended to read as follows:

19. If the reserves become impaired the insured 
member shall pay his equitable proportion of deficien
cy in the Mortuary Fund disclosed by valuation.

Article VUI, Section 21, (8) of the By-Laws is 
amended to read as follows:

8) If there are no above-named surviving rela
tions then there will be no payment of benefit under 
the certificate.

Article VITI, Section 31, 32 and 33, of the By- 
Laws which reads as follows, is stricken out in full:

DIVIDENDS
31. — All certificates of Class Nl, N2 and N3, 

adult as well as juvenile, shall participate in the 
surplus of the Alliance while its solvency is at 105% 
or more. Dividends of surplus, the amount of which 
shall be determined annually by the Supreme Execu
tive Board of the Alliance, shall be available at the 
end of the second and of each subsequent certificate 
year, while there is no default in premium payment. 
Such dividends may be used as follows:

32. — Dividend Options —
(1) In reduction of premium, provided the balance 

of premium is paid; or
(2) To purchase paid-up participating additional 

insurance; or
. 4 (3) To accumulate to the credit of the Certificate

at 3 per centum per ahniim compound interest, this 
interest rate to be increased annually by such addi
tions as may be awarded by the Executive Board of 
the Alliance. Such accumulations may be withdrawn 
at any time with interest to the date of withdrawal, 
but, if not so withdrawn, shall be payable at the ma
turity of the certificate as part of the net proceeds.

If no Option is selected, dividends shall be paid 
in cash. .

33. — Post Mortem Dividend —
Upon the death of the insured member or child 

during any certificate year after the second, and 
while there is no default in premium payment, the 
Alliance will pay a post mortem dividend for the 
certificate year within which the death of the insured 
occurs.

Article XI, Section 3 of the By-Laws is amended 
to read as follows:

3. — No certificate of the insurance in the adult 
department of the Alliance shall be issued to persons 
who are less than 16 years of age at nearest birthday 
and not beyond the attained age of 60 years.

Article XI, Section 9 is amended to read as fol
lows:

9. — No subordinate body nor any of its subor
dinate officers or members shall have power or au
thority to waive any provision of the Constitution 
and By-Laws and otherwise there shall be no waiver 
excepting as the Constitution and By-Laws of the 
supreme body shall specifically permit.

Article XIII, Section 1 (a) of the By-Laws which 
reads as follows, is stricken out:

a) The Supreme President may, at his discretion, 
at a recess of the Executive Board, by a written 
dispensation, give a Lodge not more than thirty (30) 
days’ grace in which to pay assessments or other 
taxes to the Alliance, at the expiration of which time 
of grace, the Lodge shall stand suspended ipso facto.

In Article XXI, above the word
PREAMBLE

strike out the words
(Susivienijimas Lietuvių Amerikoje)

Article XXI, Section 1, first paragraph of the 
By-Laws is amended by omittting therefrom:

“Rules and usages”
and is amended to read as follows:

1. — The Constitution and the Laws of the Lithu
anian Alliance of America and every article, section 
and all parts thereto, together with the rituals, re- 
quirments of charter, benefit certificates, applications 
for membership and all blanks used in the Alliance 
shall be and hereby are made and adopted as part 
of the law of each and every Subordinate Lodge of 
the Lithuanian Alliance of America.

F. Rodgers įnešė, A. Justine parėmė Įstatų Ko
misijos rekomendaciją priimti. Įnešimas ir kartu 
visi perskaityti konstitucijos pataisymai vienbalsiai 
priimti.

117. Įstatų Komisija rekomenduoja priimti že
miau telpančius Skyriaus VIII paragrafus kaip dabar 
jie yra pakeisti prisitaikant Apdraudos Departamen
tų reikalavimams.

ARTICLE VUI, SECTION 4 c.
Total and Permanent Disability 
is agreed that, after this Cert

been in force for one full year, if the insured mem

ber becomes totally and permanently disabled prior 
to age 60, the insured member, upon the receipt by 
the Supreme Executive Board of the Alliance of sa
tisfactory proof of such disability shall be allowed 

. and paid one-half of death benefit payable under the 
terms of this Certificate in the event of death, or the 
full amount of cash reserves according to the Class 
of Certificate, whichever is the greater, and the mem- 
ber receiving the benefit so allowed shall surrender 
his Certificate, releasing the Lithuanian Alliance of 
America from all claims and liabilities which he or 
she might have had or may have by reason of his or 
her membership in the Alliance. Without prejudice 
to any other cause of disability, the total and irreco
verable loss of the sight of both eyes, or the severance 
of both hands at or above wrists, or of both feet at 
or above the ankles, or such loss of one entire hand 
and one entire leg or foot, will be considered total and 
permanent disability within ti e meaning of this pro- 

I vision.
ARTICLE VIII, SECTION 4 1.

Incontestability
l) Except for non-payment of premiums, dues 

or assessments, and violation of the provisions relating 
to suspension and expulsion as substantially set forth 
in this certificate and the By-Laws of the Alliance, 
and except as to provisions relating to suicide, this 
Certificate shall be incontestable when it has been 
maintained in force for a period of two years during 
the lifetime of the insured from its date of issue, pro
vided that, if this contract has been reinstated at any 
time, then said period of two years shall run from 
the date of last reinstatement as to any representa
tions and requirements for such reinstatement.

ARTICLE VIII, SECTION 4 m.
Grace Periods, Lapses and Non-Forfeiture

m) A grace period of 90 days will be granted for 
the payment of every premium or assessment. Should 
the death of the insured member occur within the said 
period of grace this Certificate shall continue in full 
force, but the overdue premiums or assessments will 
be deducted from the amount otherwise payable to 
the Beneficiary. Failure to pay any premiums or as
sessments when due or prior to the expiration of the 
said period of grace shall constitute a default in pre
mium payment, and thereupon this Certificate shall 
immediately lapse and completely terminate. Provided, 
however, that under all Certificates covering Class Nl, 
Class N2, Class N3, Class VI, Class V2, Class V3 and 
Class V4, if premiums have been paid for three full 
years or more a Cash Value equal to the full reserves 
of the Certificate for each Class respectively, less a 
surrender charge not greater than two per cent of 
the sum insured, prior to 21-st year of duration and 
the full reserve thereafter shall be available. The basis 
for such reserve shall be the American Experience 
Table of Mortality with interest in accordance with 
the interest basis of the Certificate at 3% or 3^% 
per cent per annum according to Illnois Standard 
Method.

ARTICLE VIII, SECTION 4 p.
Paid-Up Insurance

At any time within two months from the date 
upon which the premium in default fell due after the 
Certificate has been in full force fo’- three or more 
years the member holding 'Certificate of Class Nl, 
N2, N3, VI, V2, V3 or V4 shall have the right to 
purchase Paid-Up Life insurance in the amount 
shown by the table of values printed in the respective 
Class of Certificates by submitting the Certificate 
for endorsement as a paid-up certificate, the corres
ponding Cash Value of which shall be available at 
any time upon proper surrender and delivery of the 
Certificate. The provision for cash surrender shall 
automatically apply, unless the paid-up option is elec
ted by the member in the manner required and within 
the time stated. The total amount of paid-up in
surance available and the amount payable, or a 
multiple thereof, is shown in the Table of Values un
der the column Paid-Up Life. The member who elec
ted to avail himself of the paid-up insurance value 
shall continue to pay the prevailing per capita tax for 
the expense of management of the Alliance and of 
the Subordinate Lodge. If the member fails to make 
these payments, then his Paid-Up Certificate is sub
ject to the Lapse and Reinstatement and Cash Sur
render provisions of the By-Laws.

V. Kamarauskas įnešė, M. K. Williams parėmė 
Įstatų Komisijos rekomendaciją priimti. Įnešimas 
ir kartu viršuje perskaityti konstitucijos pakeitimai 
ir papildymai vienbalsiai priimti.

118. Įstatų Komisija rekomenduoja priimti že- 
1 miau telpančiu Skyriaus V-4 kontrakto patvarky

mus, kaip dabar jie yra pakeisti prisitaikant Apdrau
dos Departamentų reikalavimams.

TERMS, CONDITIONS AND ABREEMENTS
Contract

It is mutuaUy agreed by the Lithuanian Alliance of 
America and its member holding this Certificate that the 
Lithuanian Alliance of America is a Fraternal Benifit 
Society, without capital stock, organized under the 
laws of the Commmonwealth of Pennsylvania solely 
for the mutual benefit of its members and their bene
ficiaries and not for profit, and has a lodge system 
and representative form of government; that the 
Charter or the Articles of Incorporation, Constitution 
and or By-Laws and all amendments to each now in 
force or subsequently to be enacted, this Certificate, 
any riders or endorsements thereto, the application 
and medical examination, a copy of which application 
and medical examination or declaration of insurability, 
signed by the applicant, is attached hereto and made a 
part of this Certificate, with all amendments to each, 
shall constitute the entire contract between the Lithu
anian Alliance and the member. Any changes, addi
tions or amendments to said Charter, Articles of In
corporation, Constitution or By-Laws duly made or 
enacted subsequent to the issuance of this Certificate 
shall bind the member and his beneficiaries, and shall 
govern and control the agreement in all respects in 
the same manner as if such changes, additions or 
amendments had been made prior to and were in force 
at the time of the application for membership.

Terms of Paying Death Benefits
If the member’s death occurs within thirty days 

from the date of admission to the Alliance, the heirs, 
executors or administrators shall be entitled to the 
actual amount of money paid by the member into the 
Alliance as death benefit premiums; if the member’s

1

I

death occurs thirty days and thereafter from the date 
of issue of this Certificate, the beneficiary shall re-
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ceive the Amount designated in the Certificate as In
surance to age 65 provided actual death of the mem
ber occurs while this Certificate is in full force and 
prior to the anniversary date of this Certificate upon 
which the member’s age at nearest birthday is 65 
years; or the amount designated as whole life, paid-up 
at age 65 upon due proof of the death of the member 
while this Certificate is in full force and effect after 
anniversary date of this Certificate’ upon which the 
member’s age at nearest birthday is 65 years, upon 
due proof of the fact and cause of the death of the 
member to whom this Certificate is issued and upon 
surrender of this Certificate.

Total And Permanent Disability
It is agreed that after this Certificate has been 

ir force for one full year, if the insured member be
comes totally and permanently disabled prior to age 
60, the insured member, upon the receipt by the Su
preme Executive Board of the Alliance of satisfactory 
proof of such disability, shall be allowed and paid 
one-half of the initial death benefit payable under 
terms of this Certificate in the event of death, and 
the member receiving the benefit so allowed shall sur
render his certificate, releasing the Lithuanian Alliance 
of America from all claims and liabilities which he or 
she might have had or may have by reason of his 
or her membership in the Alliance. Without prejudice 
to any other cause of disability the total and irreco- 
vei able loss of the sight of both eyes, or the severance 
of both hands at or above the wrists, or of both feet 
at or above the ankles, or such loss of one entire 
hand and one entire leg or foot, will be considered to
tal and permanent disability within the meaning of this 
provision.

Burial Expense
Such portion of any benefits payable under this 

Certificate, not exce*. ding One Hundred Fifty Dollars, 
or a lesser amount where the law of the state of the 
member’s domicile provides a limit of a lesser amount, 
as reasonably appears due to any person by reason 
of having incurred expense of burial of the insured 
member, may be paid to such person as a funeral be
nefit.

Beneficiary
The insured member shall have full right at all 

times to change the beneficiary or beneficiaries in 
accordance with the by-laws, rules and regulations of 
the Alliance.

Misstatement of Age
If the age of the insured member has been mis- i 

stated, the amount payable under this Certificate shall ' 
be such as the premium would have purchased at the { 
correct age, provided, that if the correct age was not 
an insurable age under the laws of the Lithuanian i 
Alliance of America, only the net mortuary payments 
made shall be returned. If the age has been over- į 
stated, no additional amount of insurance, benefits or ! 
other values shall be granted for any excess premiums j 
paid, but such excess premiums paid shall be returned į 
without interest. .

Payment of Premiums, Dues And Assessments
The member shall pay monthly or annual pre- i 

miums into the Mortuary Fund of the Alliance in the | 
amounts or amount required by the adopted table of 
rates for the class of insurance indicated on the first 
page of this Certificate, and in addition thereto shall 
pay a monthly per capita tax to provide for the ex
pense of management of the Alliance and of the Su
bordinate l odge in accordance with the by-laws of 
the Alliance. All premiums, dues and assessments ! 
are payable in adcanee, and they may, at the option 
of the member, be paid in advance monthly, quarterly, į 
semi-annually or annually. The monthly "and annual 
premiums under this Certificate are indicated on the ! 
first page hereof. The dues payable into the General or 
Expense Fund of the Alliance are included in the 
amounts shown, but not the dues payable for the ex
pense of management of the Subordinate Lodge.

Contingent Liability of Members
All benefits and rates payable into the Mortuary 

Fund shall not be subject to change provided howe
ver, that if the reserves become impaired the insured 
member shall pay his equitable proportion of defi- i 
ciency in the Mortuary Fund as ascertained by the I 
Supreme Executive Board of the Alliance, or upon : 
written application or consent of the member his Cer
tificate may be charged with its proportion of any 
deficiency in the Mortuary Fund disclosed by valuation 
with interest at the rate of 5% per annum.

Grace Period, Lapses And Non-Forfeiture
A grace period of ninety days will be granted for the 

payment of every premium or assessment. Should the 
death of the insured member accur within said period of 
grace this Certificate shall continue in full force, but 
the overdue premiums or assessments will be deduc
ted from the amount jtherwise payable to the bene
ficiary. Failure to pay any premiums or assessments 
when due or prior to the expiration of the said pe
riod of grace shall constitute a default in premium 
payment, and thereupon this Certificate shall im
mediately lapse and completely terminate. Provided 
however that, under this Certificate, if premiums have 
been paid for three full years or more, a Cash Value I 
equal to the full reserve for the class of insurance ; 
covered by this Certificate, less a surrender charge 
not greater than twTo per cent of the amount insured 
prior to the 21-st year of duration and the full reserve 
thereafter, shall be available. The basis for such 
reserve shall be the American Experience Table of Į 
Mortality with interest at 3% per annum according 
to the Illinois Standard Method. The first year’s in
surance under this certificate is term insurance pur* 
chased by the whole or a part of the premium to be 
received during the first certificate year.

Reinstatements
If this Certificate shall lapse in consequence of 

default in payment of any dues, premiums or as
sessments, unless the cash surrender value has been 
paid, it may be reinstated in the following manner: 
(1) within three months after the date of lapse, upon 
application to the Supreme Secretary of the Alliance 
and payment of all overdue premiums or assessments, 
and (2) at any time thereafter, upon new medical 
examination to determine the applicant’s insurability 
to the satisfaction of the Alliance, the payment of 
reinstatement fee and the payment of all everdue pre
miums or assessments, with interest at the rate of 5 
per cent per annum. The reinstatement shall become 
effective from the date of the Supreme Executive 
Board order granting the reinstatement in accordance 
with the By-Laws of the Alliance now ir force or 
hereafter to be adopted.

Unauthorized Acts
All acts of officers or members of the Lithuanian 

Alliance of America concerning this Certificate not 

in accordance with the authority given by the Con
stitution and the By-Laws of the Alliance shall be 
null and void.

Limitation of Actions
No suit or action in law or equity upon any claim 

arising out of, or by reason of the Benefit Certificate 
issued by the Alliance, shall be maintainable unless 
commenced within two- years after the cause of action 
has accrued. If any time limitation of this Certificate 
with respect to bringing any action at law or suit in 
equity is less than that permitted by the law of the 
state in which the Insured resides at the time of 
issue of this Certificate, such limitation is hereby 
extended to agree with the minimum period permitted 
by such law.

Certificate Years
Certificate years shall be computed from the date 

of this Certificate set forth on the first page hereof.
Incontestability

Except for non-payment of premiums, dues or 
assessments and violation of the provisions relating 
to suspension and expulsion as substantially set forth 
in this certificate and the By-Laws of the Alliance, 
and except as to provisions relating to suicide, this 
certificate shall be incontestable when it has been 
maintained in force for a period of two years during 
the lifetime of the Insured from its date of issue, pro
vided that, if this contract has been reinstated at any 
time, then said period of two years shall run from 
the date of last reinstatement as to any representa
tions and requirements for such reinstatement.

Certificate Loans
Loans for a total amount not exceeding the Loan 

Value according to the Table of Value printed in this 
Certificate shall be available on proper assignment 
of the Certificate, and on sole security thereof, at any 
time after the premium for the third Certificate year 
has been fully paid, provided the member is in good 
standing. The Alliance shall have the right to defer 
the making of any loan for a period not exceeding 90 
days from the date of application therefor, but there 
shall be no deferment in making the loans for the 
purpose of paying premiums, dues or assessments on 
any Certificate of the Alliance, or for the payment 
of premiums in advance for any number of years and 
months for the full amount of insurance under this 
Certificate.

Any indebtedness to the Alliance on the Certifi
cate or Certificates, at the date of said loan, together 
with interest in advance on said loan to the end of 
the current Certificate year and any unpaid premium 
or dues for the current Certificate year, will be de
ducted from the amount of said loan.

Interest on loans shall be at the rate of 5 per 
cent per annum, payable at the end of each Certificate 
year. Interest not paid when due shall be added to 
the existing indebtedness. The total indebtedness 
thus created shall bear interest at the same rate. 
Failure to repay any loans or interest thereon shall 
not void this Certificate, unless the total indebtedness 
with interest shall equal or exceed the loan value of 
the Certificate, at the time of such failure, nor until 
thirty days after notice shall have been mailed to the 
last known address of the insured member of record 
at the Home Office of the Alliance. At any time, 
while this Certificate is in force, the whole or any part 
of any such indebtedness may be repaid. At the 
death of the insured member any such indebtedness 
to the Alliance shall be deducted from the amount 
of benefit payable hereunder.

Cash Surrender
After the premium for the third year has been 

fully paid, upon proper surrender and delivery of this 
Certificate within two months from the date upon 
which the premium in default fell due, the Cash Value 
in the amount shown by the Table of Values printed 
in this Certificate shall be paid in cash. The Alliance 
shall have the right to defer the payment in cash of 
any value under this Certificate for a period not 
exceeding 90 days from the date of application there
for (unless for the purpose of paying premiums or 
dues on the Certificate of the Alliance). Upon receipt 
of the cash surrender value the member shall forfeit 
the membership in the Alliance with all rights and 
prvileges thereunder.

Paid-Up Insurance
At any time within two months from the date 

upon which the premium in default fell due after the 
Certificate has been in full force for three or more 
years the member holding this Certificate shall have 
the right to purchase Paid-Up Life and Paid-Up Term 
to age 65 in the amount shown by the table of va
lues printed in this Certificate by submitting this 
Certificate for endorsement as a paid-up certificate, 
the corresponding Cash Value of which shall be 
available at any time upon proper surrender and de
livery of this Certificate. The provision for cash 
surrender shall automatically apply, unless the paid- 
up option is elected by the member in the manner 
required and within the time stated. The total 
amount of paid-up insurance available upon default 
shall remain unchanged until the member’s age at 
nearest birthday is 65 years, and thereafter the amount 
payable, or a multiple thereof, is shown in the Table 
of Values under the column Paid-Up Life. The mem
ber who elected to avail himself of the paid-up in
surance value shall continue to pay the prevailing per 
capita tax for the expense of management of the 
Alliance and of the Subordinate Lodge; if the mem
ber falls to make these payments, then his Paid-Up 
Certificate is subject to the Lapse and Reinstatement 
and Cash Surrender provisions of the By-Laws.

Insurance to Age 65
The member who has continued to pay the level 

rate of premium until he or she has reached the an
niversary date of this Certificate upon which the mem
ber’s age at nearest birthday is 65 years, shall have 
a fully Paid-Up Life Certificate for the Amount 
stated on the first page of this Certificate. He shall 
be barred from all other rights and privileges of 
membership in the Alliance unless he continues to pay 
the prevailing per capita tax for the expense of ma
nagement of the Alliance and of the Subordinate 
Lodge. His failure to do so shall automatically entitle 
him to receive the full Cash Surrender Value. Upon 
receipt of the cash surrender value the member shall 
forfeit his membership in the Alliance with all rights 
and privileges thereunder.
Continuation of Original Premium Beyond Age 65

Upon written request subject to satisfactory 
evidence of insurability the member may elect, at the 
time that this Certificate becomes paid-up at age 65 
to continue payment of his original assessment and 
to receive additional whole life insurance. The addi

tional whole life insurance will be issued in the form 
of a rider according to the established table of As
sessment Rates, Terms, Conditions and Agreements 
in effect at the date of insurance of this Certificate.

All requests for change shall be in writing and 
shall not take effect until filed with the Lithuanian 
Alliance of America at its Home Office.

Premiums And Non-Forfeiture. Values 
Under This Certificate

This Certificate is Class V-4 Combination One- 
Third Life Paid-Up at Age 65 and Two-Thirds Term 
to Age 65 Certificate of insurance in the Lithuanian 
Alliance of America. Under this Certificate the pre
miums shall be paid at the rate indicated on the first 
page hereof to the nearest anniversary date upon 
which the member’s age at nearest birthday is 65 
years, upon the expiration of which period the Certi
ficate shall be paid-up and the payment of premiums 
shall thereupon cease. After the premiums for three 
full years have been paid, the following withdrawal 
equities or non-forfeiture values shall be available; 
cash surrender or loan value and the paid-up insu
rance.

The following Table of Values, based on the Ame
rican Experience Table of Mortality with interest at 
3 per cent per annum, according to the Ulionis Stan
dard Method, less a surrender charge not greater 
than two per cent of the Amount insured prior to the 
21-st year of duration and the full reserve thereafter, 
sets forth the amounts of cash or loan value and the 
amounts of paid-up insurance available at the end 
of each completed year for $1,000 Life Amount and 
$2,000 Term to Age 65 Amount. These values apply 
pro rata to other amounts of the Certificate.

A complete table of values on the same basis 
beyond 20 years of duration are obtainable at the 
office of the Supreme Secretary of the Alliance.

Lentelės telpa V-4 paliudyme.
S. Gegužis įnešė, A. Mikalauskas parėmė Įstatų 

Komisijos rekomendaciją priimti. Įnešimas ir kartu 
viršuje perskaityti Skyriaus V-4 kontrakto patvarky
mai vienbalsiai priimti.

119. Įstatų Komisija rekomenduoja priimti že
miau telpančius apdraudos paliudymams priedus.

CLASS V-4
American Exp. 3%

Non Forfeiture Values Per $1,000 Assuming Original
Assessment is Continued Beyond Age 65

Years of
Assessments
paid after 65 Cash Value Paid Up Life

1 ------------------------------- $39.87 $54
2 ------------------------------- 79.22 106
3 ------------------------------- 117.96 156
4 ------------------------------- 156.01 204
5 ------------------------------- 193.29 249
6 ------------------------------- 229.74 292
7 ------------------------------- 265.31 333
8 ------------------------------- 300.06 372
9 ------------------------------- 334.07 410

10 ------------------------------- 367.43 445
11 ------------------------------- 400.25 480
12 ------------------------------- 432.61 513
13 ------------------------------- 464.51 545
14 ------------------------------- 495.93 576
15 ------------------------------- 526.88 606
16 ____________________ 557.10 635
17 ____________________ v 586.65 662
18 _______________   615.66 689
19 ____________________ 644.41 715
20 ____________________ 673.03 740
21 ____________________ 701.24 764
22 ____________________ 728.56 788
23 _____  754.39 809
24 ____________________ 778.69 829
25 ____________________ 802.11 849
26 ____________________ 825.04 867
27 ____________________ 846.41 884
28 ____________________ 863.83 898
29 ____________________ 880.17 910
30 ____________________ 894.76 922
31 ____________________ ■ 1000.00 1000

ENDORSEMENT
The face amount of thisi Certificate as stated on 

the first page hereof is hereby increased by $______
of paid-up life insurance, which is subject to the same 
terms, conditions and agreements as the Certificate 
on which this is endorsed.

Lithuanian Alliance of America

Dated______
Form No. 464

Secretary

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Additional Paid-Up at 65

This rider is attached to and made a part of the 
Certificate and is subject to all its Terms, Conditions 
and Agreements.

In addition to dating back to the original date 
and age at issue of the N. F. C. Certificate, the re
duced face amount of this Certificate after the age 
of 65 will be increased by the amount stated below. 
This additional amount will not become effective 
until the member attains age 65 nearest birth
day, at which time this Certificate becomes fully 
paid-up for ONE-THIRD of the initial face amount, 
provided however that assessments have been duly 
paid to the anniversary of the register date nearest 
age 65.

In witness whereof, The Lithuanian Alliance of 
America has caused this rider to be made part of 
said Certificate, and the same to be signed by its 
Supreme President and attested by its Supreme Sec
retary.
Attached to
Certificate No.

Additional Paid-up insurance 
commencing at age 65 of

Dated in the City of New York, N. Y.
____________________ A. D. 19___

Supreme President
attest *

Supreme Secretary
Form No. 465 Class V-4

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
Continuation of Original Assessment After Age 65

In consideration of the continuation of the pay
ment of the assessment stated below and upon fur

nishing evidence of insurability satisfactory to the 
Lithuanian Alliance of America, the member may 
elect to increase the reduced death benefit after age 
65, shown on the face of this Certificate, by the 
amount stated below.

This rider is attached to and made a part of the 
Certificate and is subject to all its Terms, Conditions 
and Agreements.

The amount stated in this rider has a guaran
teed cash or paid-up value subject to the provisions 
entitled “Cash Surrender” anid “Paid-Up Insurance” 
in the certificate. The cash or paid-up values ap
plicable to the amount shown on this rider are based 
upon the full reserve according to the American Ex
perience Table of Mortality with interest at 3% per 
annum on the net level premium method, without any 
surrender charge.

The member may at any time discontinue pay
ment of assessments under this rider and secure in 
lieu thereof a paid-up death benefit, subject to the 
Paid-Up Clause as stated in the Certificate.

In Witness Whereof, The Lithuanian Alliance of 
America has caused this rider to be made part of 
said Certificate, and the same to be signed by its Su
preme President and attested by its Supreme Secre
tary.
Attached to
Certificate No_________
Amount of this rider $_________
Monthly Assessment $_________

Dated in the City of New York, N. Y.
______________________ A. D______

Supreme President
Attest

Supreme Secretary
Form No. 466 Class V-4

J. Bačinskas įnešė, A. Justine parėmė Įstatų Ko
misijos rekomendaciją priimti. Įnešimas ir kartu vir
šuje perskaityti apdraudos paliudymams priedai vien
balsiai priimti.

120. Kadangi SLA 43 seimas (nutarimas No. 
73) nutarė įvesti American Experience 3% apdraudą, 
bet nepriėmė mokesčių lentelių ir įstatymo formoj 
valdančių naują apdraudą patvarkymų, tad dapildy- '
mui to seimo nutarimo Įstatų Komisija rekomenduo
ja priimti Pildomosios Tarybos priduotą SLA 43 sei- /
mo nutarimo sekantį papildymą:

NAUJI APDRAUDOS SKYRIAI V-l, V-2 ir V-3 j

Šiuo priimami nauji apdraudos skyriai sekamai: 
Skyrius V-l, Viso Gyvenimo, su neprarastinomis 

privilegijomis.
Skyrius V-2, Viso Gyvenimo, 20 metų mokesčiai, 

su neprasatinomis privilegijomis.
Skyrius V-3, Dvidešimties Metų Taupomoji Ap- 

drauda ir mokesčiai (endowment).
Skyriai V-l, V-2 ir V-3, bus pagrysti mokesčiais, 

apskaičiuotais pagal American Experience Mirtingu
mo Tabeles 3% metinio uždarbio pagrindu, pagal Pil
ną Preliminarį Terminą ir Illinois Standard Methodą 
su pridetinu 10% lodavimu ant pilnų mokesčių ir kad 
po trijų metų jie turės pilnų rezervų atsiėmimo vertę 
atimant nedaugiau 2% nuo apdraudos sumos atsiėmi
mo naudų išlaidoms padengti per 20 pirmųjų metų ir 
pilni rezervai po to, ir pagrindas tokiems rezervams 
bus American Experience Table of Mortality su 3% 
metiniu uždarbiu pagal Pilną Preliminarį Terminą ir 
Illinois Standard Methodą.

Minėti rezervai bus gaunami kaipo neprarastina 
vertybė. Dešimtas nuošimtis lodavimo ant mokesčių 
bus naudojamas administravimo išlaidoms.

Į šiuos apdraudos skyrius nariai gali įstoti nuo 
16 iki 60 metų amžiaus apdraudos sumoms nuo $100 
iki $5,000.

Naujų V-l, V-2 ir V-3 skyrių kontraktai ir val
dymo taisyklės bei patvarkymai bus tie patys, kurie 
valdo dabar veikiančius N-l, N-2 ir N-3 apdraudos >
skyrius. I

Mokesčiai pagal amžiaus yra paduoti sekamose 
lentelėse apdraudos sumoms: $250, $500 ir $1,000.

MOKESČIŲ LENTELĖ SKYRIAUS V-l 1
Lėšų mokesčiai jau įskaityti
$250 $500 $1000

Age Monthly Annual Monthly Annual Monthly Annual
16 $.51 $5.80 $.85 $9.57 $1.53 $17.09
17 .52 5.88 .86 9.73 1.55 17.41
18 .52 5.96 .88 9.88 1.58 17.72
19 .53 6.04 .89 10.05 1.61 18.05
20 .54 6.13 .91 10.22 1.64 18.39 (
21 .55 6.22 .92 10.40 1.67 18.75
22 .56 6.31 .94 10.59 1.71 19.13 1
23 .56 6.41 .96 10.79 1.74 19.53
24 .57 6.52 .98 10.99 1.78 19.94
25 .58 6.63 1.00 11.21 1.82 20.38
26 .59 6.74 1.02 11.44 1.86 20.84 ?
27 .61 6.86 1.04 11.68 1.91 21.32 (
28 .62 6.99 1.06 11.94 1.95 21.83

1 
I

29 .63 7.12 1.09 12.20 2.00 22.35
30 .64 7.26 1.11 12.48 2.05 22.92 1
31 .65 7.41 1.13 12.77 2.10 23.50 1

32 .67 7.56 1.17 13.08 2.16 24.12
33 .68 7.72 1.20 13.41 2.22 24.77
34 .70 7.90 1.23 13.75 2.28 25.46
35 .71 8.08 1.26 14.12 2.34 26.19
36 .73 8.27 1.29 14.50 2.41 26.96 1
37 .75 8.47 1.33 14.91 2.49 27.77
38 .77 8.69 1.37 15.34 2.56 28.63 1?'
39 .79 8.92 1.41 15.79 2.65 29.54
40 .81 9.16 1.45 16.27 2.73 30.50
41 .83 9.41 1.50 16.79 2.82 31.53
42 .86 9.68 1.55 17.33 2.92 32.61 d
43 .89 9.97 1.60 17.91 3.03 33.77
44 .91 10.28 1.66 18.52 3.14 35.00
45 .94 10.61 1.71 19.17 325 36.30
46 .97 10.96 1.78 19.87 3.38 37.69
47 1.01 11.33 1.84 20.61 3.51 39.18 1
48 1.04 11.72 1.92 21.40 3.66 40.76 į B
49 1.08 12.14 1.99 22.24 3.81 42.44 J
50 1.12 12.59 2.07 23.13 3.97 44.22 I

51 1.16 13.06 2.16 24.08 4.14 46.12
52 1.21 13.57 2.25 25.10 4.32 48.16
53 1.26 14.11 2.35 26.20 4.52 50.32
54 L31 14.69 2.45 27.34 4.72 52.63
55 1.37 15.31 2.56 28.57 4.95 55.10
56 1.42 15.96 2.68 29.89 5.18 57.73
57 1.49 16.67 2.81 31.30 5.44 60.55

K

58 1.56 17.42 2.94 32 80 5.71 63.56
59 1.63 18.23 3.09 34.41 6.00 66.78
60 1.71 19.08 3.24 36.13 6.31 70.21

(Daugiau bus)
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S. L A. Penkto Apskričio 
Valdybos Pasitarimas

Rugsėjo 29 d., Lietuvių At
letų Kliube. 168 Marcy Ave., 
Brooklyne, įvyko SLA penk
to apskričio valdybos pasitari
mas. Dalyvavo pirmininkas A. 
Lukoševičius, vice pirmininkas 
V. Ambrozevičius, sekretorius 
K. J. Paulauskas ir iždininkas 
S. Valskas.

Pas buvusį apskričio iždi
ninką velionį A. B. Strimaitį 
likusį apskričio iždą sutvarky
ti pavesta iždininkui S. Vals- 
kiui.

Lapkričio 17 d. nutarta 
šaukti visų apielinkės SLA 
kuopų atstovų ir veikėjų ben-

’ dras didelis pasitarimas, kaip 
i tinkamiausiai galėtume pami- 
! nėti SLA 60 metų sukaktį ir 
i subendrinti bei pagyvinti ben- 
! drą visų vietinių ir apielinkės 

kuopų veikimą.
Kiekviena apskrity priklau

santi kuopa ir visos kitos ar
timoje apielinkėje esančios S. 
L. A. kuopos, malonėkite pri- 

i siųsti savo atstovus. Taipgi 
maloniai esate kviečiami visi 
kuopų valdybų nariai ir vei
kėjai tame pasitarime daly- 

į vauti.
K. J. Paulauskas,
SLA 5 apskr. sekr.

šešto Apskričio 
Pranešimas
—

SLA šešto apskričio suvat- 
žiavimas įvyks sekmadieny, 
spalio 13 (L, pirmą valandą 
popiet, Lietuvių Auditorijos 
mažoje svetainėje.

šis suvažiavimas bus 36 
kuopos ribose lietuvių centre 
Chicagoje. Visi kuopų delega
tai prašomi dalyvauti.

K. ČEPUKAS,
Apskričio sekretorius.

Chicago, Ill.

Pranešimas SLA 4 Apskričio Kuopoms
SLA 4 apskričio metinis su- į susiėjimą.

važiavimas įvyks nedėlioję, i 
spalio 20 dieną, 11 valandą ry
te, 407 Lafayette St., Bridge- ! 
port. Conn.

Yra pareiga visų kuopų, ku
rios randasi SLA 4 apskričio 
ribose atsiųsti kodaugiausiai j 
delegatų į šį suvažiavimą, nes 
tik sykį į metus turime tokį i

Taipgi atvažiuodami delega
tai malonėkite atsivesti man
datus, gerus įnešimus SLA 
gerovei ir 4 apskričio naudai.

Prisiųskite kogreičia u s i a i 
man išpildę statistikų blankas, 
už ka tariu jums ačiū.

V. Vitkauskas,
SLA 4 apskr. sekr.

S. L. A. Kuopų Veikla
Chicago, Ill.

SLA 178 Kuopos Nariai, 
Kelkitės į Naują, A ptlraudą

Kadangi aš gavau daug I 
laiškų iš kuopų ir pavienių Į 
narių su klausimais, ar reikia 
keltis į naująją apdraudą, ar 
ne ir į kokius skyrius, ir kai j 
kurie nariai net žada pamesti į 
SLA, — tai aš pareiškiu: kaip j 
gyvi esate, nemeskite SLA. • 
bet kelkitės į naująją apdrau
dą. Kaslink skyrių, tai antras į 
ir trečias yra geriausi. Aš su- j 
prantu apdraudos reikalus ir 
žinau, ką kalbu. Jaunesniems ’ 
nariams patariu keltis į antr- ■ 
rąji planą, o senesniems — į į 
trečią. I

Todėl visi nariai, nieko ne- Į 
laukę, kelkitės į naująją ap
draudą ’

Šį patarimą taikau netik S. 
L. A. 178 kuopos nariams, bet 
ir visiems musų Susivienijimo 
nariams.

Wm. Valentinas
SLA 178 kp. f in. sekr. j

tams. liudija Wallace pašalini
mas iš kabineto.

Bendrai, publikai patiko 
Tysliavos kalba.

Šio pikniko pasisekimu la
bai daug darbavosi speciali 
komisija, kurią sudaro T. Ma
tas, J. žemantauskas, V. Ber- 
tulienė, O. Kušlienė, A. Daus- 
kurdis, B. Petrauskas, P. Ste
ponavičius, A. Kušlis, P. Mo- 
tiečiuE? ir kiti.

Šis SLA 11 kuopos pikni
kas buvo paskutinis šio sezo
no piknikas. Z. J.

Detroit, Mich.
Apsivedė SLA 21K) Kuopos 

Narys, Juozas Uždarinis

A. a. Povilas Simonėlis, 
SLA 63 Kuopos Narys

Rugsėjo 18 (j., po ilgos li
gos, a. a. P. Simonėlis persis
kyrė su šiuo pasauliu, sulau
kęs pusės amžiaus.

Velionis paėjo iš Vilniaus 
rėdybos, Švenčionių apskričio, 
Tverečiaus parapijos, Gontov- 
nikų sodžiaus, stambaus ūki
ninko sūnūs.

SLA 63 kuopą velionis įsi
rašė lapkričio mėn., 1938 m. 
Per paskutinius 4 metus buvo 
kuopos iždininku ir daug dar
bavosi del kuopos labo, visa
dos dalyvavo parengimuose ir 
apskričio suvažiavimuose. Bu
vo darbštus, gero budo ir su 
visais gražiai sugyveno.

Rugsėjo 23 d. iš koplyčios, 
kur buvo pašarvotas, nulydė
tas į Visų Šventų parapijos 
bažnyčią ir po gedulingų pa
maldų nulydėtas į Šv. Kazi
miero kapines. Apie 40 maši
nų lydėjo velionį, kas porodo, 
kad jis buvo užsitarnavęs.

Dideliame nubudime paliko 
moterį Marijoną (po tėvais 
Statkaitę), dukterį Silviją, sū
nų Petrą, seserį Albiną Beli- 
nienę ir daug kitų giminių bei 
draugų.

Ilsėkis, brangus drauge, 
amžino poilsio vietoje, o mes 
tavo gerų darbų ilgai neuž
miršime.

A. Laurutanaš,
Velionio draugas.

Waterbury, Conn.
Puikus SLA Piknikas

Rugsėjo 22 d. Lietuvių par
ke, įvyko SLA 11 kuopo? pik
nikas, kuris visais atžvilgiais i 
pasisekė. Piknike svečių buvo 
ir iš kitų miestų. Publikoje į 
buvo matyti ir vienas-kitas ' 
nesenai iš Europo? atvykęs 
asmuo.

Į pavakarę prasidėjo pro
gramas, kuris susidėjo iš kai- , 
bų. Kalbėjo Vienybės redak
torius Juozas 'Į'ysliava iš New I 
Yorko, SLA ketvirto apskr. ’ 
pirmininkas1 St. Bujanauskas 
iš Ansonijos ir kiti.

Programui vadovavo SLA , 
11 kuopos pirmininkas Tarnas j 
Matas. Jis ir perstatė kalbėto- į 
jus. Paskiausiai kalbėjo svar- . 
blausias kalbėtojas, redakto- ■ 
rius Tysliava, kurio kalba, | 
kaip paprastai, buvo turinin- > 
ga ir ugninga. Pakalbėjęs apie 
SLA reikalus, Tysliava palietė Į 
pasaulinės politikos ir Lietu- j 
vos klausimus. Nors vadina
mų bolševikų piknike buvo ga- i 
Įima ant pirštų suskaityti, bet , 
ir tiems patiems jo kalbos žo- j 
džiai nebuvo malonu klausy
ti. Jis savo kalboje pareiškė, 
kad Sovietų Rusija, eidama 
nacių agresijos keliais, stu
mianti pasaulį į naują karą. 
Tysliava pareiškė, kad karo j 
niekas nenori, anot jo, karas 
yra pats bjauriausias biznis, 
kokį žmogus galėjo išgalvoti, ; 
bet banditiškas sovietų Rusi
jos elgesys su pavergtomis 
tautomis, noras užgrobti dau- 
giau'žemių, gali išvesti iš kan
trybės ir taiką mylinčią Ame
riką. O kad Amerika neketi
nanti toliau pataikauti sovie

SLA 200 kuopos narys Juo
zas Uždavinis, sugrįžęs iš ka
ro tarnybos apsivedė su Onu
te Naujalytė iš Pittsburgh, 
Pa. Šliubą ėmė Šv. Kazimiero 
bažnyčioje, South Side apie
linkėje, kur Onutė užaugo, 
žaidė ir lankė mokyklą, mylė
jo grožį ir dorą bei pavyzdin
gą gyvenimą vedė.

Kadangi Onutė visą savo 
liuosą laiką paaukojo del vi
suomenės labo, dirbdama prie 
lietuviško laikraščio, tat ir 
vestuvės buvo žymios, daly
vaujant keliems kunigams ir 
daugeliui draugų bei draugių. 
Keletas tų draugų apibudino 
nuveiktus praeity Onutės dar
bus.

Užklausta Onutė, del ko ji 
tiek veikimo ir energijos įdėjo 
del lietuviškų papročių išlai
kymo ir jos idėjos, ji atsakė, 
kad būti vien doru Amerikos 
piliečiu neužtenka — reikalin
ga būti ir geru lietuviu, pažin
ti jų idealus. Juozo sesuo pri
dūrė: “Linksma mayti tiek 
daug Onutės draugų ir jos šei
mą”, o jos brolis sugrįžo iš 
karo lauko sveikas ir gyvas 
su atsižymėjimais, kovose už 
žmonių laisvę. Juozukas ir jo 
sesuo buvo jų tėvų išvešti į 
Lietuvą ir sugrįžo atgal į sa
vo šalį. Tėvai rašo du sūnūs 
Lietuvoje dar turėjo ir jie din
go, kurių vienas dar tik 17 
metų, taip: “Mano tėvai bėgo 
nuo caro į laisvą šalį, grįžo į 
nepriklausomą Lietuvą gyven
ti. Suliepsnojo vėl karas, Lie
tuvos nepriklausomybė palai
dota. Aziatai šiandien maudo
si lietuvių kraujuje. Juozo du 
broliai žuvo, gindami Lietuvos 
teises nuo išgamų. Kur musų 
tėvų žemė šiandien apvaini
kuota ašaromis, skurdu ir 
mirčia”.

Jaunoji pora apsigyveno 
Detroite ir dabar gėrisi savo 
jaunyste, grožio ir meilės die
nomis.

Linksmo gyvenimo jiems 
ateity. Ten Buvęs.

TIE NARIAI, kurie norite 
turėti didesnę ligoje pašalpą 
— persikelkite į $9 ar $12 pa
šalpą. Persikėlimas nieko ne
kainuoja: visa ko reikia, tai 
mokėti tokias duokles, kokios 
į tuos laipsnius mokama^: į $9 
laipsnį — 60c. per mėnesį ir į 
$12 laipsnį — 90c. per mėne
sį, kas mėnesis pridedant po 
10c. lėšoms.

PARAGINKITE savo sūnų 
ar dukterį prisirašyti prie ju- 
ss organizacijos — Susivieni
jimo Lietuvių Amerikoje.

REIKIA DARBININKIŲ
t

SLA RAŠTINĖJE

RAŠTINĖS DARBAMS 
reikia lietuvaičių, 
mokančių lietuvių 
arba anglų kalbą.

GERAS ATLYGINIMAS, 
ŠVARUS DARBAS.

Kreipkitės raštu ar 
asmeniškai:

Lithuanian Alliance of 
America,

Dr. M. J. Vinikas, sekr.,

397 W. 30-th Street, 
New York 1, N. Y.

(Tąsa nuo 1 pusi.)
11 V. Vasiliauskas, 41116 0 

M

11 J. Delinikas, 45851 0
11 J. A. Andriulis, 46915 2
11 K. Dūda, 47227 2
11 J. Liūnas, 47231 o
11 I. Krugelienč, 47235 2
11 B. Petrauskas, 37275 2
11 P. Butkiene, 47388 3
11 T. Klimas, 47392 2
11 O. KlimienS, 47393 2
11 O. Sulinskienė, 47542 2
11 O. Lesunaitiene, 48066 o
11 K. Strong, 38288 2
17 A. Kupka, 55764 2
23 J. Urbonas, 47459 2
23 A. Lubamirskiene, 38376 2
23 V'. Urboniene, 56337 2
23 S. Odlinsky, 39894 OA*
23 O. Novikienč, 31576 0
23 R. Greblikiene, 49579 0

23 J. Janavičius, 36227 OA*
23 A. Janavičienė, 37309 0
23 P. Tankelevičius, 30631 2
23 P. Eidukonis, 36544 0A/
23 M. Staneikienė, 42342 2
23 A. Osilius, 58175 2
.23 L. Lukoševičiene, 1547 2
23 P. Balčiūnas, 1443 2
23 \\ Staniulionis, 42627 o
23 P. Dzidolikas, 42139 2
23 K. Subačienė, 47913 2
23 O. Subačiutė, 57660 2
23 V. Rakickas, 38546 2
28 U. Ragažinskiene, 25450 o
23 J. Navickas, 23017 2
23 A. Paulevičius, 22638 9
23 J. Driza, 54373 • 2
23 J. Dudis, 38545 2
23 K. Katilienė, 49160 2
23 M. Pranaitienė, 34299 2
23 A. Šaukėvičius, 10710 2
23 K. Binkienė, 27293 2
23 J. Buikas, 42341 2
23 A. Kupčiūnienė, 50082 2
23 M. Birštonienė, 17713 2
23 J. Biskis, 52190 2
23 O. Jogienė, 56340 2
23 J. šiineta, 42902 2
23 J. ’ Kerevičius, 41936 2
23 J. Tuleika, 56691 2
23 A. Aleščikas, 28457 2
23 S. Černiauskas, 47012 2
23 P. Skarbalius, 53841 2
23 I. Bernotas, 42958 2
23 V. Uščila, 34306 .2
23 A. Goberis, 51129 2
23 P. Fogelis, 54050 2
23 P. Urbonas, 36007 2
23 E. Uurbonienė, 28821 2
23 M. Garlauskienė, 35083 2
23 A. .Pakėnas, 36692 o
23 A. Lazauskienė, 51351 0
23 K. Bernatonis, 50213 2
23 J. Dudienė, 50090 2
23 O. Grigienė, 50092 9
23 A. Gugas, Jr., 33995 2
23 A. Labamirskas, 36226 2
23 J. Staniškis, 14051 1
23 P. čebatorius, 27881 1
23 E. Tankelevičienė, 37587 1
23 P. Tamulionis, 14034 3
23 M. Tamulionienė, 19914 3
23 F. Šilalis, 50091 3
23 J. Staniškienė, 27085 3
23 A. Staniškis, 16296 3
23 O. Staniškienė, 6533 3
29 J. Miliauskas, 34320 2
29 P. Zues, 42629 o
29 M. Sebeckis, 28992 2
29 P. Lengvinas, 28238 2
29 J. Gedvilas, 38829 2
29 P. Mickus, 22650 2
29 A. Jutaitis, 31646 1
29 J. Deltuva, 23508 2
34 V. Dzervis, .2107 2
34 T. Zdančiukas, 2108 3
34 P. Montville, 8086 1
34 O. Valenčius, 18426 2
34 U. Kavaliauskienė, 18428 2
34 P. Neimonienė, 28676 2
34 J. Subačius, 38081 2
34 A. Petrus, 39223 2
34 L. Valukonienė, 40559 2
34 J. Gugaitis, 40840 2
34 M. Linikienė, 40853 2
34 S. Kriščiūnas, 41637 2
34 A. Bandzes, 41956 3
34 L. Bilkaitis, 43509 2
34 R. Pakunienė, 45166 3
34 K. Vaiungevičius, 45167 2
34 A. Brinius, 49346 2
34 M. Pinkevičienė, 53262 2
34 A. Žemaitienė, 55580 2
84 A. Brinienė, 56654 2
34 T. Dams, 58617 2
34 S. Valauskas, 45689 2
35 J. Demikis, 40383 2
36 K. Artišauskienė, 15989 2
36 E. Milkinienė, 54261 2
36 D. Draugelis, 18557 1
43 P. Yankus, 54931 2
43 A. Bajorienė, 57125 2
43 K. Kalinauskas, 55045 2
43 P. J. Jakmauch, 22376 2
43 A. Melaika, 58786 2
43 A. Liolys, 29011 2
43 P. Bazaras, 24784 2
43 M. Danalienė, 56037 2
43 A. Ivas, 18003 2
43 J. Dragašius, 22968 2
43 V. Latvaiša, 48938 2
43 U. KUmienė, 22374 2
43 V. B. Jonas, 55161 2
^3 A. Dragašienė, 28634 2
45* M. Linkevičienė, 31944 2
45* M. Skemolis, 28290 1
45* B. Bartkus, 34915 1

45* J. Linkevičius, 22031
45* J. Antanavičius, 28703
50 A. Bekeris, 28530
50 B. čižauskas, 55883
50 M. Pundienė, 50516
50 A. Slaveckienė, 37344
50 O. Jereckienč, 48296
50 A. Jereckas, 54701
50 P. Yerecke, 58896
60 J. Druskis, 32881
60 P. Druskienė, 87079
60 J. Bartkus, 3’667
60 J. Lapinskas, 22323
60 V. Aleksynas, 57783
60 F. Eidukienė, 47944
60 A. Aleksynienė, 57049
60 M. Karsokienė, 48302
60 A. Bartkienė, 38861
63 O. Mockienė, 45356
63 J. Kuosaitis, 39654
63 U. Kuosaitienė, 45355
64 J. Rodgers, 25342
66 51. Trapkauskienė, 54176
66 A. K rugelis, 35105
66 E. Krugelienč, 48726
66 V. Kabeckas, 57981
74 A. Survilas, 37280
74 K. Baranauskas, 27963
74 V. Ališauskienė, 53026
74 O. Survilienė, 49153
74 O. Baranauskienė, 35567
74 J. Čepulienė, 47323
74 M. Baulienė, 35566
77 J. Merkelienė, 53441
77 U. Shultz, 40887
89 A. Gugas, 48516
89 P. Bradauskas, 53702
90* K. Miller, 53104
90* J. Naujalis, 18705
90* J. Labanauskas, 18703
91* A. Mačiulis, 3067
91* J. Kaniauskas, 23821

101 V. Jasulaitienė, 1454
101 A. Varaškevičius, 4723

Į 101 V. Varaškevičienė, 4729
1 101 P. Varaškevičius, 4736

101 A. Celincevičienė, 22688
101 P. Vaškevičius, 24384
101 W. Adams, 25575
101 E. .Palace, 27996
101 J. Navickienė, 28376
101 O. Drobnis, 28380
101 P. Trockis, 29065
101 M. Sadukienė, 36159
101 J. Sednalis, 41118
101 P. Jokubauskienė, 45759
101 J. Trainis, 45951
101 A. Gustis, 47360
101 E. Gustus, 47362
101 E. Gustus, 47365
101 A. Safčikienč, 47605
101 K. Adams, 47786
101 V. Miškienė, 54270
101 J. Lokavičius, 54818
101 A. Braublienė, 55111
101 O. Kuzinevičienė, 56246
101 ,P. Zdancevičius, 56492
101 J. Madeleckas, 10942
110 P. Brukąs, 31241
126 P. Nankus, 27230
126 P. Kalėda, 49107
126 K. Demikas, 27557
127 I. Kiškys, 54197
127 Z. Krasnauskas, 54083
127 B. Kukenienė, 56460
127 A. Sinkevičius, 57694
127 M. Sadžienė, 54081
127 J. Krasnauskas, 57427
127 J. Sadzis, 53374
127 V. Valkevičius, 53372
131 E. Pakarklienė, 53127
131 B. Pūkis, 41452
136* J. Alekna, 18158
136* V. Čėsna, 18763
136* J. Waisvill, 57152
136* A. Waisvill, 57153
141* A. Rasimas, 32945
141* J. Stamplienė, 46825
141* J. Valiukas, 20668

i 141* J. Stamplis, 35579
Į 141* E. Juozapavičienė, 26310
' 142 J. Trečiokas, 9347
1 142 J. Čeponis, 43788
| .142 J. Sulinskienė, 44919
į 142 P. Zekienė, 44918
i 142 O. Makaravičienė, 23632
j 142 K. Valinčicnė, 48637
i 142 M. Valinčius, 18430
j 142 L. Sadowsky, 47318
j 142 M. Motuzienė, 50361

142 K. Matuzas, 37966
142 E. Pilveliutė, 49233
142 A. Pilvelis, 52661
142 A. Pilvelienė, 29104
142 HE Vokietaitis, 14482
142 Z. Trečiokienė, 54281
153* J. Nasiulevičius, 30331
153* A. Nasiulevičienė, 52748
153* M. Nasiulevičiutė, 57229
160 A. Kizas, 35279
160 J. U r bait is, 32961
164 J. Kazlauskas, 56171
161 V. Grabauslcas, 51198
170* Z. Stonienė, 39390
170* A. Giedraitis, 45997
170* A. Giedraitienė, 53033
170* A. Stonis, 39389
170* A. Petrauskas, 41169
171 A. Simonaitis, 45999
171 A. Kundrotienė, 37544
171 P. Kundrotas, 37545
173 A. Janulis, 52755
173 A. Janutiene, 37780
187* K. Grigaliūnas, 24349
187* K. Juškevičienė, 25791
187* S. Juškevičius, 36132
187* V. Janušauskienė, 40350
192 K. Wojduk, 58845
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' 192 J. Daugirdas, 56982 2
! 192 E. Coutnians, 58846 0

į 192 B. Račkus, 58847 2
192 J. Račkus, 46010 2

! 192 V. Ambrozaitienė, 57993 2
j 195 O. Nabozienč, 56963 2
i 195 J. Nabozas, 47493 2

■' 204 K. černauskienė, 20314 2
209* S. Davis, 53227 0

209* I. Severunas, 48590 2
209* S. Severunas, 48553 0 A*

209* V. Severunienė, 48552 0

209* O. Pelaniutė, 48548 0

209* K. Pelanienė, 48547 2
211 J. Andriuškevičius, 34198 1

i 211 J. Žilionis, 37134 2
226 O. Aleknienė, 47724 2
226 J. Valuckis, 38064
226 R. Eidukaitė, 27850 2

j 226 Dr. A. Montvidas, 29176 2
i 226 I. Petrėnas, 380.30

238 J. Milius, 35948 1
238 M. Milienė, 44390 1
238 J. čepauskas, 12968 9

238 U. Zaveckicnė, 37002 2
! 238 O. Povilaitienė, 53609 2

238 J. Povilaitis, 21434 1
238 B. Šūkis, 29101 0 e*

238 J. Kaulinas, 41955 2
238 O. Kaulienė, 56373 2
238 K. Sargaitis, 17874 1
238 V. Berens, 53611 1
238 D. čeida, 20997 3
245 L. Gebai t is, 27205 2
245 K. Jasaitis, 29661 9

245 J. Katilius, 29837 2
245 P. Diržinskas, 30395 2
245 P. Biekša, 30710 2
245 S. Gudas, 32157 2
245 A. Naimas, 39586 9

245 A. Zitkienė, 39816 0

245 N. Lo viekas, 40985 2
245 K. Adomavičius, 42612 2
245 V. Koštas, 43469 2
245 M. .Šiugždienė, 47919 0

245 P. Štreimikis, 49256 2
245 A. Salackienė, 50243 2
245 F. Wallace, 50799 2
245 V. Kazlauskienė, 52115 2
245 A. Zamaris, 54738 0 M

245 C. Lileikienė, 55394 2
245 V. Dilis, 56474 0

245 V. Budreckienė, 57362 2
245 I. Budreckis, 57627 2
245 A. Trečiokas, 53056 3
245 B. Jasukaitis, 25874 9

246 A. Lauke vičius, 50198 2
246 M. Friderick, 54399 2
266 J. Urbonavičius, 26881 2
266 P. Ambrasas, 26884 8

i 266 J. Mikeliunas, 32037 2
į 266 J. Plečkaitis, 83686 2

266 J. Blaževičius, 33005 2
i 285* A. Bartusevičius, 19862 2

285* E. MinneU, 56441 2
285* E. Sarakienė, 50847 1

i 285* B. Lauraitis, 58007 2
290* M. Pelukienė, 50491 1
290* A. Kaunas, 47661 1

į 29* A. Ramanauskas, 54994 1
290* J. Ledikis, 53745 1
290* A. Dudelaitis, 31628 1
293 M. Balietis, 1759 2
293 M. Balietienė, 22968 2

I 293 M. Pačesienė, 40103 2
293 K. Počesa, 39507 2
293 J. Pacesiutė, 58326 2
293 A. Siminas, 32364 2

į 293 U. Siminiene, 32363 2
298 P. Raugelienė, 38758 2

! 293 J. Ulevičius, 46053 2
j 299 S. Sapienė, 58019 1

299 F. Sabaliauskienė, 56927 2
303 A. Juozaitis, 53069 2

i 303 V. Stankevičius, 54950 2
! 303 M. Skrebutis, 58064 2

303 A. Malakauskas, 43661 2
303 P. Malakauskienė. 43662 2
303 V. Visockas, 42473 J.
303 V. Kalešinskas, 35203 2
304 O. White, 47477 2
301 S. Rumčikas, 50718 2

I 304 K. White, 45788 2
į 304 J. Zagreckas, 49760 2

304 S. Rumčikienė, 46997 2
304 M. Rumčikiutė, 54951 3
304 E. Weatherbvve, 56678 2

| 318 M. Dvareckiene, 43865 £
318 J. Dvareckas, 43078 2

| 332 I. Baltrušaitis, 47680 2
i 332 Z. Vaitonienė, 50407 2
! 332 S. Narbutienė, 46790 2
i 332 A. Vaitonis, 46789 2
i 332 J. Ksenavičius, 56379 1
[ 332 A. Saubienė, 34764 2
j 332 J. Diržius, 51981 2
i 332 P. Atkočaitis, 30379 2
' 352 V. Sabaliauskas, 18704 2
j 352 M. Sabaliauskienė, 41049 2

(Daugiau bus)
M. J. VINIKAS,

SLA sekretnrii*.

Lietuvių Našlaičių Reikalais

SLA senosios apdraudos nariai 
persikelkite į naują apdraudą

Šiomis dienomis į Suvieny
tas Amerikos Valstijas atvy
ko septyni lietuviai našlai
čiai:

Stasys Siutilas — 17 metų 
amžiaus, gimęs Žemaitijos 
Naumiesty, Pažaliojoj. Tėvas 
Antanas, motina Petronėlė 
Kuršyte. Su tėvais atsiskyrė 
1944 m. Baigė dvi gimnazijos 
klases, taip pat šoferių kur
sus. Amerikoje turi dėdę Vla
dą Siutilą, bet nežino, kur jis 
gyvena.

Jonas Martinkus — 16 m. 
amžiaus, gimęs Luokėje, Tel
šių apskr. Tėvas Juozas, mo
tina Stanislava Razbadaus- 
kaitė. Atsiskyrė nuo tėvų 
1944 m. Baigė 4 gimnazijos 
klases. Amerikoje turi gimi
nių, bet nežino jų pavardžių 
ir adresų.

Arvydas Žimonis — 15 m. 
amžiaus, gimęs Kaune. Tėvas 
Kazimieras, motina Teodora. 
Amerikoje turi dėdę, gyve
nanti Brooklyne. Baigęs tris

I gimnazijos klases.
1 Jonas Kružinauskas — 16 
I metų amžiaus, gimęs Alvite, 

Žvangučių kaime. Tėvas Jur
gis. motina Uršulė Našukaity- 
tė. Baigė dvi gimnazijos kla
ses. Giminių /.merikoje netu- 
ri.

Albina Raulynaitytė — 13 
. metų amžiaus, gimus Vilka- 
i viskio mieste. Tėvas Petras, 
i mirė Lietuvoje, motina Jieva 

Trapavičiutė. Baigė vieną 
gimnazijos klasę. Giminių A- 

| merikoje neturi.
Danutė Vasiliauskaitė — 

( 16 metų amžiaus, gimus Kau- 
1 ne. Tėvas Aleksandras, moti- 
į na Zosė. Baigė 5 gimnazijos 

klases. Amerikoje giminių ne
turi.

Anelė Stumbry tė — 16 me- 
I tų amžiaus, gimus Alvite, 
! žvangučių kaime. Baigė 5 

gimnazijos klases. Nežino, ar 
-turi Amerikoje giminių, ar ne.

Šie našlaičiai laikinai buvo 
apgyvendinti Našlaičių Pri
ėmimo Centre, New Yorke, o 
iš ten berniukai išvyko į Ma- 
rianapolio Kolegiją, Thomp
son, Conn., kur jie a>psigyvens 
ir mokysis. Mergaitės išvyko 
į Šv. Pranciškaus Akademiją, 
Pittsburgh, Pa., kur jos bus 
aprūpintos pragyvenimu ir 
mokslu.

Anksčiau į Ameriką atvy
kę našlaičiai štai ką veikia: 
Juzė Adomonytė ir Birutė 
Kungytė šiuo metu gyvena 
pas Vargdienių Seseles, Put
nam, Conn., kur jos lanko

; mokyklą; kaip praneša jų 
globėjai, abi labai gabios mo
kinės ir iki šiol jau gerokai 

; pramoko anglų kalbos.
Valentina Naujokaitytė ku- 

I rį laiką gyvena pas savo tetą 
Boston, Mass.

f- Vytautas Plungis šiuo metu
■ gyvena vienoje lietuvių šeimo- 
. je, Bridgeport, Conn.

Taigi, visi 11 našlaičių, at- 
| vykusių iki šiol į Ameriką, 
į šiuo metu yra aprūpinti netik 
j pragyvenimu, bet ir mokslu.

Tuo tarpu yra žinių, kad 
netrukus iš Europos į Ameri
ką atvyks daugiau lietuvių 

į našlaičių, kurie čia ras nuo- 
| širdžią Amerikos lietuvių glo- 
! bą ir pagelbą, kuria rūpina

si Lietuvių Našlaičių Komite
tas, veikiantis prie Bendrojo 
Amerikos Lietuvių Šalpos 

j Fondo.
Lietuviu Našlaičių 

Fondo Komitetas.
Red. Pastaba: — Kaip pra

neša komitetas, Lietuvių Naš- 
I laičių Fondui aukų iki šiol 

pavieniai lietuviai ir lietuviš- 
i kos organizacijos suaukojo
■ $3,826.25. Del mažumo musų 

laikraščio aukotojų vardų ne
galime paskelbti. Aukas naš
laičiams siunčiamas čekiais ar 
pašto perlaidomis, pažymėkite 
Lathuanian Orphans Fund ir 
siųskite adresu: United Lithu
anian Relief Fund of Ameri-

i ca, Inc., 19 West 44-th St., 
New York 18, N. Y.

Aforizmai
“Pirma mokykis, paskui fi- 

I fosofuok”, sako Talmudas.
Filosofija analizuoja protą 

i ir esybę ir jų santikius vie
nas kitų, ir apima tikėjimą 
ir pažinimą.

Mokslas svarsto minties 
veikimą apie esybę ir apima 
pažinimą, bet ne tikėjimą.

Religija pasitiki dieviškuo
ju protu ir jo santikiavimu su 
esybe, ir šitokio santikiavimo 

j dieviškuoju pažinimu.
Meilė yra laisvės dieve. Pa

vydas — vergiškas tironijos 
valdovas. Meilė palenkia kie
tą pasididžiavimo sprandą ir 
sutirpina ledinę savimylos šir
dį.

Meilė ir laisvė sudaro so- 
j ekologijos mokslo pagrindą ir 
j etikinio dangaus karalystės 

kodekso branduolį.
Intelektas interpre t u o j a 

protinį vaizdą. V. J. B.

1
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

Lankėsi Redakcijoje

Spalio 2 d. Tėvynės redak
cijoje lankėsi SLA veikėjas J. 
Grinius iš Philadelphia, Pa. Į 
New Yorką buvo atvykęs biz
nio reikalais.

Tą pačią dieną, artistės B. 
Darlys lydimas, lankėsi tik ką 
iš Vokietijos atvykęs buvusios 
Užsienio Reikalams Remti 
Draugijos pirm. adv. R. Ski
pitis. Svečias papasakojo labai 
įdomių dalykų apie lietuvių 
gyvenimą ištrėmime. Ponas 
Skipitis išrodo dar pilnas 
energijos ir noro dirbti lietu
viams, nors nuo okupantų jam 
teko nemaža nukentėti.

Spalio 5 dieną lankėsi SLA 
13 kp. sekretorius M. Soponis 
iš Minersville, Pa. Į New Yor
ką buvo su šeimyna atvykęs 
tūlam laikui “pasidairyti”.

Sugrįžo Dr. J. B. Končius, 
BALF Pirmininkas

Teko sužinoti, kad lėktuvu 
iš Franctjos sugrįžo BALF 
pirmininkas, dr. J. B. Končius, 
kuris pusėtiną laiką lankėsi 
Europoje tikslu patirti lietu
vių gyvenimą ištrėmime. Prieš 
išvyksiant iš Paryžiaus, dr. 
Končius turėjo platoką pasi
kalbėjimą su Suv. Valstijų i 
sekr. Byrnes ir Anglijos už- Į 
sienio reikalų miaisteriu Be- ; 
via, kuriems įteikė atatinka
mus pareiškimus tremtir' 
reikalais.

Amerikos Lietuvių
Katalikų Kongresas

Spalio 20 d., sekmadienį, ir ’ 
spalio 21 d., pirmadienį, New i 
Yorke, Pennsylvania Kotely, j 
įvyksta Amerikos Lietuvių : 
Katalikų Kongresas, kurio ■ 
globėju sutiko būti Jo Emi- . 
nencija kardinolas Francis ■ 
Spellman.

Pagrindinė kongreso diena 
— sekmadienis, spalio 20. Tą 
dieną Aušros Vartų bažnyčio
je 10:45 vai. bus iškilmingos 
pamaldos, kuriose dalyvaus J. 
E. vyskupas Stephen Dona- i 
hue, atstovaudamas kardinolą į 
Spellmaną.

Kongreso atidarymas įvyks 
2 vai. popiet Pennsylvanijos

TREMTINIŲ ĮKURDINIMO
KLAUSIMU 

(Atkelta iš 1 pusi.)
Suvienytų Amerikos Valsti

jų delegacija Paryžiaus “Ma
žojoje Taikos Konferencijoje” 
irgi patvirtino šiuos Ameri
kos užsienio politikos uždavi
nius bei tikslus, ir nustelbė 
mėginimą “įsteigti” iš Mas
kvos atsiveštus Lietuvos, Lat
vijos ir Estijos kvislingus.

Todėl, Lietuvos, taipgi Lat
vijos, Estijos ir kitų paverg
tų ir vergiamų tautų — žmo
nių teisė yra reikalauti, kad 
karo laimėtojai tesėtų savo 
pažadus. Suvienytų Tautų pa
reiga yra grąžinti laisvę ir ne
priklausomybę Lietuvai, Lat
vijai, Estijai ir kitoms pana
šioje būklėje atsiradusioms 
tautoms.

Šių neginčijamų faktų, tei
sių ir prievolių akivaizdoje 
Amerikos Lietuvių Taryba pa
reiškia, Amerikos lietuvių var
du, grieštą pasipri e š i n i m ą 
bent kokioms pastangoms “re
patrijuoti”, “kolonizuoti” ar 
“svetur įkurdinti”, prieš jų 
norą, poltinių tremtinių ma
ses — lietuvius, latvius, estus, 
lenkus, žydus, jugoslavus ir 
kitus.

Suv. Tautos? privalo pašalin
ti politinių tremtinių atsiradi
mo priežastį: pašalinti okupa
cinę Sovietų Sąjungos kariuo
menę, “valdiškos partijos” 
aparatą ir policiją iš tų trem
tinių tėvynių — iš Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir tt.

Tatai įvykdžius, savaime 
pranyks ir tarptautinė proble
ma — politinių tremtinių 
klausimas. To įvykdymo rei
kalaujant, bus dedamos visos 
pastangos, kad Suv. Amerikos 
Valstijų kongresas neskirtų 
jokių lėšų projektamr, kurie 
kėsinasi amžinai atimti iš 
tremtinu jų tėvynes ir paneig
ti jų teises.

Amerikos Lietuvių Taryba. 

viešbuty. Kalbės vyskupas į 
Stephen Donahue, Lietuvos ; 
ministeris Washingtone P. Ža- 
deikis, Amerikos Lietuvių Ta
rybos pirm. L. Šimutis, ir kiti 
svarbus kalbėtojai.

Pirmoje kongreso dienoje 
visi prašomi kogausiausiai da
lyvauti.

Antrą kongreso dieną bus 
Katalikų Federacijos posė
džiai.

Didelis Koncertas

Kongreso proga, spalio 20 
d. (pradžia 8 vai. vakare), ta
me pat Pennsylvania viešbu
ty, 7-th Avė. ir 32-nd St., 
New York, N. Y., duodama di
delis programas, kuriame da
lyvauja: operos artistė Polyna 
Stoska, pianistė B. Smetonie
nė, rašytojai — Marija Aukš- 
taitė, Jonas Aistis-Aleksan
dravičius ir Antanas Vaičiu
laitis; mišrus chorai — Ange
lų Karalienės parapijos, vad. 
Pr. Dulkės ir Apreiškimo pa- 
r a p i j o s, vadovaujamas X. 
Strumskio.

Pennsylvania viešbutį pa
siekti labai lengva: visų pože
minių traukinių linijomis va
žiuojant, išlipti 34-th St. sto
ty.

Rengėjai kviečia visus atsi
lankyti.

Įžymus Svečiai
BALF Banlnete

BALF seimo iškilminga va
karienė įvyks spalio 19 d., 
šeštadienį, 7:30 vai. vakare, 
McAlpin viešbuty. Vakarienės 
garbės svečiais bus Lietuvos 
ministeris P. Žadeikis, senato
rius Owen Brewster, ką tik j 
grįžęs iš Europos BALF pir- i 
mininkas kun. dr. J. B. Kon
čius ir adv. Rapolas Skipitis, 
ką tik atvykęs iš Europos, bu
vęs Draugijos Užsienio Lie
tuviams Remti pirmininkas. 
Muzikos programą atliks ar- ■ 
tistė Barbara Darlys ir pianis- | 
tė Giedra Gudauskienė, nese- j 
nai atvykusi iš Europos.

Vakarienėje bus daug įžy
mių svečių iš įvairių vietų. Bi- i 
lietų dar galima gauti pas pla- Į 
tintojus ir BALF įstaigoje, 
19 W. 44-th St., New Yorke 
ir 101 Grand St., Brooklyne.

Ernie Pyle Laivu Atvyko 
Septyniolika Lietuvių

Rugsėjo 30 d. į New Yorką 
atplaukė laivas “Ernie Pyle” 
su 922 keleiviais, kurių daugu
mą sudarė Suv. Amer. Valsti
jų piliečiai. Taipgi atvyko ir 
17 lietuvių, kurių trys Lietu
vos piliečiai, o visi kiti iš Eu
ropos grįštantieji Amerikos 
piliečiai.

Tarpe atvykusių yra žino
mas visuomenininkas ir politi
kas advokatas Rapolas Skipi
tis, buvęs Draugijos Užsienio 
Lietuviams Remti pirmininkas 
ir taipgi Pasaulio Lietuvių 
Draugijos pirmininkas. Adv. 
Skipitis daug nukentėjo nuo 
abiejų okupantų — bolševikai 
išvežė į Sibirą jo visą šeimą, 
o nacių gestapas laikė jį ypa
tingoje priežiūroje ir ne kartą 

' intensyviai tardė. Įsakymas 
Į atvykti apklausinėjimui į geš- 

tapą daug daugiau baimės į- 
varydavo, negu bent kokie 
bombardavimai, kurių jam te
ko pergyventi bent pora šim
tų. Nežiūrint visų pergyveni
mų advokatas Skipitis dvasio
je nepalauštas ir įsitikinęs, 
kad anksčiau ar vėliau grįšim 
į demokratinę Lietuvą, laisvą 
nuo rudų ir raudonų totalita- 
rininkų. Jis trumpam laikui 
apsistojo pas p. Valaičius, nes 
norįs pasimatyti su eile senų 
pažįstamų ir draugų, kurių jis 

, apsčiai turi New Yorke ir 
i apielinkėse, o po to vyks į 

Chicagą pas brolį, 4002 Brigh
ton, PI.

Kartu su adv. Skipičiu at
vyko ir naujosios kartos vi
suomenininkas inž. Bronius 

į Budginas, nacių ilgai kalintas 
| ir kankintas už dalyvavimą 

Lietuvos požeminiam judėji
me. Jis turi Amerikoje apsčiai 
giminių ir laikinai apsistojo 
pas pusseserę p. Marę Stan- 
kienę, 300 N. York Avenue, 
Newark, N. J.

Kiti atvykusieji taipgi 

yra daug pergyvenę, buvę na
cių ir bolševikų kalėjimuose. 
Jie išvažinėjo į įvairius Ameri
kos miestus pas gimines ir 
draugus:

Kunigas Vladas Karalevi- 
čius laikinai apsistojo pas sa
vo dėdę Joną Juselį, 48 W. 
30 Street, Bayonne, N. J. Jo 
pasitikti į uostą atvyko kun. 
klebonas Mykolas G. Kemežis 
ir gimnazijos bei seminarijos 
laikų draugas kun. K. Mala- 
kauskis.

Julija Liečytė atlydėjo būrį 
našlaičių, kurių tarpe šį kartą 
lietuvių nebuvo. Ji laikinai ap
sistojo pas p. Walter Bogin, 
1340 N. Bosworth Ave., Chi
cago 22, Ill., o toliau vyks net 
į Californiją pas gimines.

Julius Avižienis. apsistojo 
pas brolį Juozą, 1105 Portland 
Ave., Rochester, N. Y.

Emilija Mačytė-Daugnorie- 
nė apsistojo pas dėdę Vincą 
Macį, 535 N. Marshall St., 
Philadelphia, Pa.

Pranas ir Ona Jakučiai lai
kinai apsistojo pas brolį, 
2101 — 52 Street, Kenosha, 
Wis. Juodu turi giminių Phi
ladelphia, Pa., bet neturi ad
resų, todėl ryšius atnaujinti 
norintieji giminės bei draugai 
galėtų jam parašyti į Keno- 
shą paduotu adresu. Ypatin
gai atvykusieji norėtų susiži
noti su p. Magdelena Taraške
vičiene.

Sofija Jurkunienė su dukre
le Milda laikinai apsistojo: 
2041 West Le Moyne Street, 
Chicago, Ill.

Albinas Kiecorius apsigy
veno: 243 South 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

Amelia Milukaitė ir Juozas 
Milukas apsistojo: 339 Elton 
Street, Brooklyn, N. Y.

Juzefą Šimaitienė su sunum 
Ramučiu ir dukrele Danute 
apsistojo pas gimines: 1325 
S. 49-th Street, Cicero, III.

Irena Vidžiunienė išvyko į 
Californią ir apsigyveno: 710 
N. Van Ness Ave., Hollywood, 
Cal.

Atvykusius pasitiko Ben dr. 
Amer. Liet. Fondo Rūbų San
dėlio vedėjas Jonas Valaitis, 
solistė dainininkė Barbara 
Drangelienė, Amer. Liet. Mi
sijos Tremtinių Kom. vice pir
mininkas Albinas Trečiokas, 
Lietuvos generalinio konsula
to New Yorke attache A. Si
mutis ir būrys atvykusiųjų gi
minių bei draugų. L. G. K.

Brooklyn, N. Y.
Operetės Choras Pradėjo 

Savo Veiklą

Su pirmu gražiu susirinki
mu rugsėjo 27 d., Brooklyno 
Operetės Choras pradėjo sezo
ninį veikimą. Chorą darniai 
moko ilgametė mokytoja mu
zikė Vieleta Tamkiutė-Prans- 
kienė.

Repeticijon susirinko gra
žus būrelis jaunimo, ypač vy
rų. Mums ' kiek daugiau trūk
sta mergaičių, bet tikimės ar
timoje ateity jų susilaukti da
lyvaujant. Susirinkime dalyva
vo ir ilgametis choro darbuo
tojas, garbės pirm. Pr. Bajo
ras, kuris pasakė ir gražią 
kalbą kviesdamas jaunimą dar 
uoliau pamilti lietuvišką dainą 
ir palaikyti chorą ir dainos 
meną.

Choro mokytoja V. Prans- 
kienė savo nuoširdžiu žodžiu 
skatino narius savo dalyvavi
mu gyvinti ir plėsti choro vei
kimą. Esant gerai pradžiai, 
yra manoma jau surengti dai
nų vakarą apie sausio mėn. ir 
kiek vėliau platų koncertą su 
veikalu “Op, op Nemunėli”, 
parašytu Pr. Bajoro, žinomo 
scenos mylėtojo.

Taigi Brooklyne lietuvių vi
suomenė netrukus ir vėl gėrė
sis pasiilgto ir senai laukia
mo Operetės Choro pasirody
mo su dainomis ir scenos vei
kalais.

Brooklyno lietuvių jauni
mas raginamas ir kviečiamas 
lankytis kiekvieną penktadie
nio vakarą choro pamokose, 
kurios įvyksta Piliečių Kliubo 
žemutinėje salėje, 280 Union 
Avė.

Petras Juknys, 
Choro koresp.

Brooklyn, N. Y.
Tarnų Savininkams

Didžiojo New Yorko lietu
vių namų savininkų draugijos 
nepaprastas susirinkimas į- 
vyks spalio 18 d., 8 vai. va
kare, grab. Shalins įstaigoje, 
84-02 Jamaica Avenue, Wood
haven, N. Y.

Visi namų savininkai yra 
kviečiami atsilankyti į viršmi- 
nėtą susirinkimą, kuriame bus 
aptarta namų savininkų meti
nė pramoga ir kiti svarbesni 
reikalai. Turėsime diskusijų ir 
apie valdininkų rinkimus, ku
rie įvyks sekantį mėnesį. Ti
kimės turėti ir svečių kalbėto
jų, taigi pageidautinas gausus 
susirinkimas.

J. P. Mačiulis, pirm. 
Adv. Cl. Voket, sekr.

Los Angeles, Gal.
Atvažiuoja Daug Lietuvių

Šiais metais iš įvairių Ame
rikos miestų daugybė lietuvių 
atvažiuoja į Californiją pas
toviam apsigyvenimui ir per
ka tai rezidencijas, tai (apart
ments) nuosavybes.

Tarpe paskutiniu laiku at
važiavusiųjų yra kanadiečiai 
Batkai, chicagiečiai Paliuliai ir 
daugybė kitų. Pora mėnesių 
atgal buvo atvažiavę Pranas 
Kazlauskas iš Detroit, Mich., 
ir taip liko sužavėtas Califor
nia, kad tuojau nupirko apie 
10 kambarių rezidenciją ir 
greitai išvyko atgal į Detroitą 
sutvarkyti savo biznio reika
lus.

Rugsėjo 16 d. atvažiavo p. 
Elena Kazlauskienė su savo 
3 gražiom dukrelėm. Elenutė 
jaučiasi labai patenkinta savo 
nauju butu. Pranas ir Elena 
Kazlauskai yra velionio dr. 
Jonikaičio artimiausi giminai
čiai.

Rugsėjo 23 d. didelis būrys 
Los Angeles lietuvių susirinko 
prie 1124 Wilton PI., pasvei
kinti naujus gyventojus. Po
nia Kazlauskienė, pamačius, 
kad renkasi žmonės ant jos 
porčių, išėjus sako: “Aš netu
riu kambarių del randos. Gai
la”. Ir bandė duris uždaryti, 
bet būrys, kuris susidėjo iš 
apie 30 asmenų, pasakė: “Mes 
norime matyti, ar tu gali var

Aukos Amerikos Lietuvių Tarybai
(Nuo š. m. kovo 15 <1. iki ALT metinio suvažiavimo 

Washingtone š. m. rugsėjo 21—22 dd.)

Boston, Mass., Comnumittee for Lith. Independence------------------- $1,289.73
(dvi aukos, $703.18 ir $586.55)

Waterbury, Conn., ALT skyrius ------------- --------------- ------------------ 1,0003)0
(trys aukos, $500, $200 ir $300)

Brockton, Mass., Bendras Komitetas ______________________ _ — 889.05
(dvi aukos $755.00 ir $134.05)

Kenosha, Wis., ALT skyrius ---------------------------------------------------- 450.00
Lake County, Ind., ALT skyrius ------------------------------ t--------------  300.00

j Pittsburgh, Pa., ALT skyrius ----------------------------------------------— 300.00
Pittston, Pa., lietuviai ------------------------------------------------------------- 177.88
Baltimore, Md., Lietuvių Draugijų Taryba -------------------------------- 137.26
Chicago, Ill., ALRK Federacijos 19 sk. ------------- --------------------- - 120.00
LRKSA seimo delegatų aukos, Cleveland, Ohio ------------------------- 115.00
Toronto, Ont., Lietuvių Taryba ------------------------------------------- ------ 108.32
Akron, O., SLA skyrius ------------------------------------------------------------ 100.00
Binghamton, N. Y., ALT skyrius ---------------------------------------- *----- 100.00
New Haven, Conn., ALT skyrius _______________________________ 100.00
South Range, Mich., Andrius Mickus _________________________— 100.00
New York, J. Savaičio prakalbos ______________________________ 77.65
Cicero, III., Savaičio-Piežos prakalbos _________________________ 76.00
Norwood, Mass., ALRK Federacijtfe 10 sk. ----------------------------- 72.47
Chester, Pa., kun. E. Paukštis -------------------------- ------------------------ 70.00
Grand Rapids, Mich., ALT skyrius ------------------------ .------------------- 59.00
Chicago, Ill., Roselando 9 Wardo Liet. Demokratų Kliubas -------- 57.82
Bayonne, N. J., J. Savaičio prakalbos --------------------------------------- 50.00
Brockton, Mass., lietuviai per K. Jirbulėnų ------------------•------------- 50.00
Lawrence, Mass., Lietuvių l’kėsų Kliubas -------------------------------- 50.00
Norwood, Mass., Amer. Liet. Piliečių B-vė----- ---------------------------  43.85
Bridgeport, Conn., ALT skyrius ------------------------------------------------ 40.00
Chester, Pa., Holy Name Society ---------------------T--------------*---------  35.00
Chicago, Ill., Lietuvių Tautiškos Kapinės ----------------------------------- 25.00
Chicago, Ill., Žemaičių Kultūros Kliubas --------- ,------------------------- 25.00
Pittston, Pa., Lith. Citizens Club ---------------------------------------------- 25.00
Montreal, Que., Lietuvių Taryba ---------------------------------------------- 23.60
Milwaukee, Wis., Šv. Gabrieliaus parapija ---------------_----------------- 21.00
Chicago, Ilk, Klovainiečių Kliubas --------------------------------------------- 20.00
Los Angeles, Cal., ALT skyrius ------------------------------------------------- 18.50
J. B. Aglys, Chicago, Ill. --------------------------------------------------------- 10.00
N. N. __________________________________________________________ 10.00
Chicago, Hl., Anton Kazaitis -------- ,-------------------------- ----------------  5.00
Chicago, Ill., J. M. Šaltenis --------------------------------- ------------------- 5.00
Cleveland, O., Labdarių Draugija --------------------------------------------- 5.00
Edwardsburgh, Mich., Bessie Masiliūnas ___ ___________________ 5.00
Pittston, Pa., SLA 7 kuopa ------------------- -------------------------------- — 5.00
Pittston, Pa., LRKSA 7 kuopa ________________________________ 5.00
Superior, Wis., John žilis --------________________________________ 5.00
Rockford, ALT skyrius _________________________________ _____ 4.50
Port Griffith, Pa., LRKSA 233 kuopa ________________________ 4.00
South Range, Mich., J. čarnauskas ______________ 1____________ 1.00

mokėta ___________________________________ $300.00

Viso_______________________________ $900.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $110,200.47

Išmokėti rezervai
STANLEY NABA2AS, 195 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 

liepos 2 d., 1922 m., Pittsburgh. Pa. Prie SLA pri
sirašė lapkričio 13 d., 1938 m., Skyrius G, Apdrau- 
dos sumai $500. Nariui Stanley Nabagui rezervų $136.00

JOHN NABAŽAS, 195 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs bal. 
6 d., 1920 m., Pittsburgh, Pa. Prie SLA prisirašė 
lapkr. 13 d., 1938 m., Skyrius G, Apdraudos sumai 
$500. Nariui John Nabažui rezervų ____  $136.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
J. ANDRIKIS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 6 savaites ir 3 d. $78.00 
M KULBOKAS, 7 kp., Pittston, Pa. Sirgo 17 s. ---------------------- 131.00
J. SHENUSKI, 34 kp., New Britain. Conn. Sirgo 1 s. ir 2 d. ___ 8.00
U. NAKUTIENE, 92 kp.. Courtney. Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. ---------- 66.00
M. SALATKIENĖ, 147 kp.. Girardville, Pa. Sirgo 18 s. ir 3 d. 85.50
Aį SINCIENĖ, 272 kp., Amsterdam. N. Y. Sirgo 4 s. ir 5 d. ---------- 58.00
J. BIELSKAS, 274 kp.. Spring Valley, Iii. Sirgo 6 s. ----------------- 36.00
P. WIZIS, 305 kp., Manchester. N. H. Sirgo 24 s.1--------------------  162.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso -------------------------- $50.556.50
Viso __________________________ --------------------------------- $624.50

Viso___ ______________________________________________  $6,191.63

Visiems aukotojams, skyrių valdyboms it veikėjams, kurie prakal
bas bei minėjimus rengė ir aukas rinko, tariame širdingai ačiū.

AMERIKOS IJETI VIV TARYBOS
VYKDOMASIS KOMITETAS.

1946 m. rugsėjo 23 d.

M. J. VINIKAS.
SLA sekretorius.

toti del savęs tiek daug kam
barių”.

Bet pamačiusi keletą pažįs
tami} veidų, suprato kame da
lykas ir už kelių minučių sta
las buvo apdėtas skaniais val
giais, kuriuos moterys susine
šė. P. Kazlauskienė buvo labai 
nustebinta ir sakė: “Aš ma
niau, kad savo ženybinio gy
venimo 13 metų sukaktį, ku
ri įvyksta šiandien, minėsiu 
tik su savo mažom dukrelėm. 
Aš nežinojau, kad yra tiek 
gerų lietuvių, kad suradote 
liuoso laiko ir matėte reikalą 
ateiti ir mane kaipo naujokę 
pasveikinti. Širdingai visiems 
dėkoju ir aš su dukrelėmis 
jaučiuosi tarpe jūsų kaip na
mie”.

P. Kazlauskienė pasižadėjo 
greitoje ateity su dukrelėm 
prisirašyti prie SLA.

Aš, viso būrio vardu, linkiu 
ponam Kazlauskam linksmo ir 
laimingo gyvenimo.

Pranas Kazlauskas dar liko 
Detroite sutvarkyti biznio rei
kalus, bet manome, kad ir jis 
greitai atvažiuos.

M. J. Aftukienė.

Lawrence, Mass.
Apie Lietuvių Draugijų 

Sąrišio Veiklą

Prie Lietuvių Draugijų Są
rišio priklauso visos didžio
sios draugijos: Ukėsų Kliubas, 
L. Sūnų, šv. Onos ir Aušros 
Vartų draugijos. Per visą karo 
laiką sąrišys nebuvo surengęs 
laukuose išvažiavimo, bet šie
met surengė rugsėjo 22 dieną 
Tautiškame Parke, Methuen, 
Mass. Diena pasitaikė beveik 
kaip ir lietinga, bet šilta, todėl 
žmonių į pikniką buvo suva
žiavę apie penki šimtai. Pikni
kas nusisekė neblogiausiai.

Šiame piknike buvo renka
mos aukos del Lietuvos arba 
šelpimo išvietintų lietuvių. 
Aukas rinko įgalioti fondo ir 
tarybos atstovai. Puikiai rin
kime pasidarbavo: Mrs. V. 
Shimonienė ir K. Churlionis— 
surinko arti $45. Šios aukos, 
sulig nutarimo fondo ir tary
bos, bus pasiųstos į šaukiamą 
visuotiną United Lithuanian 
Relief Fund suvažiavimą, ku
ris įvyks spalio 18—19 dd., 
New Yorke. Tai bus pasveiki
nimas nuo lawrenciečių.

U. L. R. Fondas yra nuta
ręs paaukoti iš iždo del išvie
tintų lietuvių našlaičių $50.

Lietuvių Moterų Piliečių 
Kliubas taipgi paaukojo lietu
vių našlaičių pagelbai vieną 
šimtą dolerių.

Bendro Lietuvos šelpimo 
Fondo 40 skyriaus mėnesinis 
susirinkimas įvyks spalio 13 
d., Lietuvių Svetainėje. Kvie
čiame draugijų delegatus ir 
visus narius būtinai ateiti. O 
kurie dar turite atliekamų 
drabužių, prašome paaukoti 
del išvietintųjų lietuvių ir at
nešti į Liet. Kliubą, kur kliu
bo gaspadorius priims.

M. Stakionis.

Pajieškojimai
Linerta Juozas, gyv. Chicagoje.
Linkevičius J. ir Monika (Prikoc- 

kaitė), gyv. Philadelphijoje.
Lubartas Jonas, gyv. Chicagoje.
Lukošaitienė-Saurunevičiutė Ona, 

turėjo farmą prie San Francisco.
Lukošius Jonas, iš Josvainių 

vals., gyv. Chicagoje.
Majauskai Petras, Jurgis, Anelė 

ir Kazimieras, iš Montvydų.
Makauskas Jonas, gyv. Chicago- ; 

je.
Malakauskas, iš Mažeikių apskr.
Malžinskas Juozas, gyv. Chicago- I 

je.
Marcinevich (Muller) J., gyv. ant ■ 

Talman Avė., Chicagoje. i
Markūnas Petras, iš Lidokis pa- i 

rapijos.
Mašauskas Antanas, iš Šimonių ! 

vals.
Matelis Pranas, iš Raseinių aps., 1 

jo žmona Marė, jų sūnūs Valenti
nas, gyv. Baltimore, Md.

Mikšienė Ona ir jos vyras, gyv. 
Chicagoje.

Mikutaitytė Verutė, iš Šimkaičių l 
vals.

Mineikis P., iš Sėdos vals., arba 
jo vaikai, gyv. Chicagoje.

Mockus Pranas, iš Neumiesčio 
vals.

14 ŠIMTŲ 14
Įvairių juokų ir dainų kny

ga. Jeigu dar neskaitėte, tai . 
reikalaukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS,

901 S. W. 27-th Avė., 
Miami 35, Fla.

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Spalio 5 Dieną., 1946 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS SUBAČIUS, 34 kp., New Britain, Conn., gimęs 

kovo 15 d., 1881 m., Menčiskų kaime, Seinų apskr., 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugp. 13 d., 1922 
m., numirė liepos 24 d., 1946 m. širdies liga. Velio
nio moteriai, Elenai Subačienei, pomirtinės išmokė
ta ___________________________________  $600.00

JUOZAS BIELSKAS, 274 kp., Spring Valley, Ill., gimęs 
bal. 3 d., 1883 m., Sarakiškų kaime. Prie SLA pri
sirašė lapkr. 1 d., 1919 m., numirė rugp. 16 d., 1946 
m. širdies liga. Velionio dukterims, Onai Yuill, Kon
stancijai Frank ir Marei Meychizek. pomirtinės iš

Morkunaitė Kotryna, iš Šeduvos 
vals.

Jieškomieji asmenys arba apie 
juos žinantieji prašomi atsiliepti į 

Consulate of Lithuania, 
30 N. La Salle Street, 

Chicago 2 BL

Kuopų Susirinkimai
NEW’ KENSINGTON, PA. — S. 

L. A. 192 kp. susirinkimas įvyks 
spalio 13 dienų, priprastoje vietoje 
ir prasidės priprastu laiku. Ger
biami SLA 192 kp. nariai ir narės, 
malonėkite atsilankyti. Kaip žino
te, yra nutarta pradėti rengti SLA 
192 kuopos veteranams bankietą, 
bet kadangi praeitame susirinkime 
nieko gero nenuveikėtn, nes iš vi
so narių buvo tik apie 12 su val
dyba, tai visi nesutiko su komi- ’ 
sijos nuomonėmis ir viena komisi
jos narė atsisakė iš komisijos, to
dėl turėsime rinkti daugiau j ko
misijų, nes jau laikas pradėti dar
buotis. Nepamirškime užsimokėti 
mėnesinių duoklių, o taipgi atsives
ti naujų narių prirašyti prie SLA 
192 kuopos. — SLA 192 KUOPOS 
KORESP.

DETROIT, MICH. — SLA 200 kp. 
mėnesinis susirinkimas įvyks spalio 
13 d., 2 vai. popiet, naujoje svetai
nėje, po antrašu 24-th St., Detroit, 
Michigan, apie du blokai į pietus 
nuo Michigan Ave, lietuviams gerai 
žinoma kaipo Armano svetainė. 
Nariai, kurie dar nepersikėlė j nau
jąją apd raudą, persikelkite šiame 
susirinkime, nes laikotarpis iki 
naujų metų jau trumpas. Paragin
kite savo gimines, draugus ir pa
žįstamus prisirašyti prie musų kuo
pos. — J. GUZAUSKAS, sekr.

BINGHAMTON, N. Y. — Spalio 
12 d., Lietuvių Svetainėje, 315 Clin
ton SL, SLA 50 kuopa rengia ka- 
zyrų lošimo vakarų, šis vakarėlis 
bus tikras pasižmonėjimas, nes ja
me galėsite netik su savo draugais 
ir draugėms pasimatyti, pasikalbėti, 
bet su jais ir pinaklį palošti, šir
dingai prašome visus Binghamtono 
ir apielinkės lietuvius skaitlingai 
atsilankyti. — RENGĖJAI.

SLA Kalendorius
SO. BOSTON, MASS. — SLA 49 

moterų kuopa rengia Whist party 
subatoj, spalio 19 d., 8 valandų va
kare, Sandaros svetainėje, 124 F 
Street, So. Boston, Mass. Bus už
kandžių ir gražių dovanų. Rengė
jos prašo publikos atsilankyti. — 
MRS. M WADELS.




